



Poistná zmluva havarijné poistenie KASKO č. 2117006640
uzatvorená ako nadlimitná zákazka podľa zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Poist'ovňa

UNIQA poisťovňa, a.s.,
Lazaretská 15, 820 07 Bratislava 27

IČO: 00 653 501

DIČ: 2021096242

IČ DPH: SK7020000229

Sídlo organizácie: UNIQA poisťovňa, a.s., regionálne riaditeľstvo, Dolná 2, 974 01 Banská Bystrica

Konajúci: **JUDr. Branislav Petroch**, prokurista

Ing. Ján Mozofa, prokurista

Právna forma: akciová spoločnosť

Bankové spojenie: 2629130282/1100

Telefón/fax: 048/451 4071, 048/451 4072

E-mail: petroch@uniqa.sk

(ďalej len "poistiteľ")

a

Daňové riaditeľstvo Slovenskej republiky

Nová ulica 13, 975 04 Banská Bystrica

IČO: 00634816

Konajúci: **Ing. Igor Krnáč**, generálny riaditeľ

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Číslo účtu: 7000118043/8180

Telefónna ústredňa: 048/4393111

Fax: 048/4134989

(ďalej len "poistník, poistený")

uzavreli

podľa § 788 Občianskeho zákonníka túto poistnú zmluvu, ktorá spolu so Všeobecnými poistnými podmienkami pre poistenie kasko – 2010 tvoria neoddeliteľný celok.

Článok I

Predmet zmluvy

- 1 Predmetom zmluvy je poistenie motorových a prípojných vozidiel poisteného, úrazové poistenie osôb v týchto vozidlách a poistenie batožiny. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú aj jej prílohy (zoznam vozidiel poisteného, všeobecné poistné podmienky a pod.).
- 2 Predmetom poistenia sú motorové vozidlá, ktorých špecifikácia a počet sú stanovené ku dňu podpísania zmluvy v prílohe č.1 k tejto zmluve.
- 3 Poistenie vozidiel sa dojednáva pre prípad:
 - a) poškodenia alebo zničenia vozidla v dôsledku havárie a stretu,
 - b) odcudzenia celého vozidla alebo jeho častí,
 - c) poškodenia alebo zničenia vozidla v dôsledku živeľnej udalosti,
 - d) úmyselného poškodenia alebo zničenia – vandalizmus.
- 4 Poistná zmluva je uzatvorená v súlade s príslušnými ustanoveniami Občianskeho zákonníka. Súčasťou poistnej zmluvy sú všeobecné poistné podmienky poistiteľa pre havarijné poistenie motorových vozidiel – KASKO ako príloha č. 2 k zmluve, pričom dojednania zmluvy majú prednosť pred ustanoveniami všeobecných poistných podmienok poistiteľa. Ustanovenia oddielu I článku 3 bodu 1., článku 4 bodu 3., článku 5, bodov 2. až 4. a bodov 10. až 12., článku 7 bodu 1. písm. a) a písm. g), ods. 3 písm. c) a e) a oddielu II. článku 1 ods. 1 písm. e) a ods. 2. všeobecných poistných podmienok poistiteľa pre havarijné poistenie motorových vozidiel – KASKO sa neuplatnia.
- 5 Poistený si vyhradzuje právo počas trvania zmluvného vzťahu dopĺňať a upresňovať predmet poistnej zmluvy podľa vlastných potrieb.

Článok II

Termíny plnenia zmluvy, doba platnosti zmluvy, niektoré zmluvné podmienky

- 1 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012 pričom poistným obdobím je jeden kalendárny rok, t.j. od 1.1.2012 do 31.12.2012.
- 2 Poistenie sa dojednáva pre motorové vozidlá a prípojné vozidlá, ktoré sú majetkom štátu a nachádzajú sa v správe poisteného a sú ku dňu uzatvorenia tejto zmluvy vedené v účtovníctve a v majetkovej evidencii jednak Daňového riaditeľstva SR v Banskej Bystrici, jednak pracovísk Daňového riaditeľstva SR (od 1.1.2012 daňových úradov) nachádzajúcich sa v sídlach vyšších územných celkov. Poistiteľ bude rešpektovať organizačné zmeny týkajúce sa poisteného, ktoré vyplývajú z reformy daňových orgánov na základe zákona č. 479/2009 Z.z. o orgánoch štátnej správy v oblasti daní a poplatkov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 331/2011 Z.z. a zákona č. 333/2011 Z.z. o orgánoch štátnej správy v oblasti daní, poplatkov a colníctva, vrátane právneho nástupníctva poisteného.
- 3 Poistiteľ je ku dňu vzniku poistenia povinný odovzdať poistenému všetky doklady podľa príslušných právnych predpisov, ktorými je poistený povinný sa preukazovať alebo ktoré mu prináležia.

Článok III

Osobitné dojednania

- 1 Poistený si vyhradzuje právo aktualizácie súboru vozidiel pri nadobudnutí alebo vyradení vozidiel v priebehu roka a pri zmene určenia použitia vozidiel, ktoré sú už v súbore poistených motorových vozidiel. Tieto sa budú realizovať na základe písomného oznámenia (napr. aj faxom alebo elektronickou poštou), ktoré bude doručené poisťiteľovi. Poistený predloží poisťiteľovi na účely aktualizácie príslušné doklady. V prípade vzniku, zmeny alebo zániku poistenia pre jednotlivé motorové vozidlá (aktualizácie), je poisťiteľ povinný predpísať poistenému len pomerné poistné za tieto motorové vozidlá. Konečné vyúčtovanie poistného predloží poisťiteľ poistenému najneskôr do 30 dní po skončení poistného obdobia.
- 2 Poistné sadzby pre výpočet poistného sú záväzné a nemenné po celú dobu trvania poistenia a sú uvedené v prílohe č. 3 k tejto zmluve.
- 3 Postupovať odchyľne od podmienok stanovených touto dohodou je možné len v odôvodnených prípadoch a len po vzájomnom súhlase všetkých zmluvných strán.
- 4 Poistenie je dojednané so spoluúčasťou: pre všetky motorové vozidlá 5%, minimálne 66,39€.
- 5 V rámci poistenia je poistením kryté aj poistenie čelných skiel so spoluúčasťou 16,60€ bez navýšenia poistného k havarijnému poisteniu motorového vozidla.
- 6 V rámci poistenia je dojednané aj úrazové poistenie osôb prepravovaných vo vozidlách (poistenie pre prípad smrti úrazom, na poistnú sumu 663,88€ a poistenie trvalých následkov úrazu na poistnú sumu 1 327,76€) bez navýšenia poistného k havarijnému poisteniu motorového vozidla.
- 7 Poistenie je dojednané s územnou platnosťou: Slovenská republika – 374 motorových vozidiel a geografické územie Európy – 30 vozidiel. Presná špecifikácia je uvedená v Zozname vozidiel, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť poistnej zmluvy ako príloha č. 1.
- 8 V rámci poistenia je dojednané aj poistenie batožiny v osobných motorových vozidlách do 830,-€ - bez navýšenia poistného k havarijnému poisteniu motorového vozidla.
- 9 Hodinová sadzba za opravu motorového vozidla je neobmedzená.
- 10 Pri svojpomocnej oprave nie je obmedzená „suma za opravu“, za materiál je nutné predložiť doklady o nákupe.
- 11 Parciálnou škodou (hradenou v nových cenách) je taká škoda, ktorej predpokladané náklady na opravu nepresiahnu 95% všeobecnej hodnoty motorového vozidla. Totálnou škodou sa rozumie taká škoda, ktorej predpokladané náklady na opravu sú vyššie ako 95% všeobecnej hodnoty motorového vozidla alebo škoda spôsobená odcudzením celého vozidla.
- 12 Odťah motorového vozidla bude preplatený do najbližšieho servisu „schopného opravu vykonať“. Hradia sa aj náklady spojené s poplatkami za diaľnice (nie diaľničná známka), tunelov, lodí, trajektov pre prepravné aj prípojné motorové vozidlo.
- 13 V rámci poistenia sú dojednané aj asistenčné služby.
- 14 Poisťovňa akceptuje aktuálny spôsob zabezpečenia motorových vozidiel pre prípad krádeže.
- 15 Poisťovňa nebude vyžadovať vstupné obhliadky motorových vozidiel pri vstupe do poistenia.
- 16 Poistenie sa vzťahuje aj na škody na el. inštalácii motorového vozidla v dôsledku poškodenia hľadavcami.

Článok IV

Miesto dodania služieb

Poistné služby budú na základe poistnej zmluvy poskytované pre poisteného Daňové riaditeľstvo SR (od 1.1.2012 Finančné riaditeľstvo SR) a jeho organizačné zložky a podriadené preddavkové organizácie. Určení zástupcovia poistiteľa sa dostavia za účelom likvidácie poistnej udalosti v zmysle tejto zmluvy na obhliadku poškodeného motorového vozidla, ktorého prevádzkou bola spôsobená škoda, priamo na miesto určené poisteným (resp. do sídla alebo iných objektov podriadených podriadených preddavkových organizácií poisteného, ktoré majú toto motorové vozidlo pridelené).

Miesto dodania predmetu zákazky:

- Daňový úrad Banská Bystrica, Nová ul. 13, 975 04 Banská Bystrica
 - Finančné riaditeľstvo SR, Lazovná č. 63, 974 01 B. Bystrica
 - Daňový úrad Bratislava, Ševčenkova 32, 850 00 Bratislava
 - Daňový úrad Trnava, Hlboká 8/1, 917 65 Trnava
 - Daňový úrad Trenčín, K dolnej stanici 22, 911 33 Trenčín
 - Daňový úrad Nitra, Damborského 5, 950 49 Nitra
 - Daňový úrad Žilina, ul. Janka Kráľa 2, 011 91 Žilina
 - Daňový úrad Košice, Rozvojová 2, 040 85 Košice
 - Daňový úrad Prešov, Hviezdoslavova 7, 080 01 Prešov
- a všetky kontaktné miesta a pobočky daňových úradov.

Územná platnosť:

Slovenská republika - 374 ks motorových vozidiel
Geografické územie Európy - 30 ks motorových vozidiel

Článok V

Práva a povinnosti zmluvných strán

V prípade, že sa počas poistného obdobia mení počet poistených vozidiel, je poisťovateľ povinný k termínu splatnosti upraviť primerane výšku poistného podľa dohodnutej jednotkovej ceny.

Poistený si vyhradzuje právo aktualizácie súboru vozidiel pri nadobudnutí alebo vyradení vozidiel v priebehu roka a pri zmene určenia použitia vozidiel, ktoré sú už v súbore poistených motorových vozidiel. Aktualizácia sa bude realizovať na základe písomného oznámenia (napr. aj faxom alebo elektronickou poštou), ktoré bude doručené poisťiteľovi najneskôr v deň prvého použitia vozidla, a to vždy ku dňu doručenia tohto oznámenia (napr. aj faxom alebo elektronickou poštou) poisťiteľovi .

Článok VI

Cena, platobné podmienky a fakturácia

- 1 Cena - výška ročného poistného na jeden kus motorového vozidla je stanovená v eurách, dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a na základe predloženej ponuky poisťiteľa v procese verejného obstarávania. Cena je stanovená vrátane všetkých zliav a zvýhodnení, ktoré poisťiteľ poskytol poistenému. Dohodnutá cena (poistné) za poskytované poistné služby bude hradená štvrťročne z účtov poisteného v súlade s dohodnutými podmienkami na základe avíza/predpisu poistného vystaveného poisťiteľom. Poisťiteľ bude vystavovať vyúčtovanie poistného (faktúr) na zaplatenie podľa rozdelenia vozidiel poisteného na organizačné zložky a podriadené preddavkové organizácie poisteného podľa prílohy č.1 k zmluve, resp. podľa aktualizácie, z účtov ktorých sa budú splátky poistného uhrádzať.
- 2 Splatnosť poistného si zmluvné strany dohodli štvrťročne k nasledujúcim dátumom: 15.2.2012, 15.5.2012, 15.8.2012 a 15.11.2012. Poisťiteľ je oprávnený zaplatiť poistné i skôr.
- 3 Zmluvné strany sa dohodli, že splatnosť poistného nemá vplyv na vznik poistenia, ktoré sa dojednáva ku dňu 1.1.2012.
- 4 Cena za poskytnutie služby je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách. Zmluvné strany sa dohodli, že malusy sa počas trvania poistenia uplatňovať nebudú.
- 5 Ročné poistné pre jednotlivé vozidlo (poistné sadzby) uvedené v prílohe č. 3 sa poisťiteľ zaväzuje nezvýšiť po celú dobu trvania poistenia, pričom celkové ročné poistné za všetky vozidlá sa môže v priebehu trvania zmluvného vzťahu meniť najmä v závislosti od zmeny počtu vozidiel (vyraďovanie, nákup...) a zmeny typu vozidiel.
- 6 Výška poistného sa v zmluve uvádza za poistné obdobie jedného roka, pričom splatnosť poistného je určená formou štvrťročných splátok a poisťiteľ nesmie účtovať poistenému prirážku za področnosť. Ustanovenie článku III bodu 2. tým nie je dotknuté.
- 7 V prípade, že poistený nadobudne počas trvania zmluvného vzťahu motorové vozidlo, ktoré ako typ nie je uvedené v zmluve, bude výška ročného poistného stanovená na základe rovnakého mechanizmu tvorby ceny, aký bol použitý pre účely uzavretia tejto zmluvy (príloha č. 3), s výnimkou, ak poisťovateľ bude v tomto čase poskytovať výhodnejšie poistné sadzby, resp. kritériá pre určenie ceny poistného.
- 8 V prípade vzniku, zmeny alebo zániku poistenia pre jednotlivé motorové vozidlá (aktualizácie), je poisťiteľ povinný predpísať poistenému len pomerné poistné za tieto motorové vozidlá. Konečné vyúčtovanie poistného predloží poisťiteľ poistenému najneskôr do tridsať dní po skončení poistného obdobia.
- 9 Celková cena poistného pre súborové havarijné poistenie KASKO je 35 268,40 EUR.
Slovom: tridsaťpäťtisícdivestošesťdesiatosem eur štyridsať centov.
Štvrťročné splátky k dátumom uvedeným v bode 2 sú stanovené vo výške 8 817,10 €, pokiaľ nedôjde k ich zmene v súlade s ustanovením bodov 7. a 8.

Článok VII

Doba trvania zmluvy a zánik zmluvy

- 1 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 1.1.2012 do 31.12.2012, s dojednaným poistným obdobím jeden kalendárny rok a to od 01.01.2012 do 31.12.2012.
- 2 Jednotlivé ustanovenia zmluvy môžu byť menené, doplňované, resp. rušené formou číslovaných dodatkov uzatvorených v písomnej forme po dohode obidvoch zmluvných strán.
- 3 Poistený je oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy, keď sa pre poisťiteľa stalo splnenie podstatných náležitostí nemožné.
- 4 Zmluvu je možné pred uplynutím dohodnutej doby jej platnosti zrušiť aj vzájomnou písomnou dohodou zmluvných strán.
- 5 Havarijné poistenie motorových vozidiel vzniknuté na základe tejto zmluvy zanikne ku dňu ukončenia platnosti tejto zmluvy podľa bodov 1. a 4. a taktiež môže zaniknúť podľa príslušných ustanovení Občianskeho zákonníka.
- 6 Zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a bude vyhotovená v 5 rovnopisoch, z ktorých poistený obdrží 3 rovnopisy zmluvy a poisťiteľ obdrží 2 rovnopisy zmluvy.

Táto zmluva nadobudne účinnosť dňom 1.1.2012 alebo dňom nasledujúcim po jej zverejnení podľa osobitného predpisu, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane neskôr.

- 7 Právne vzťahy zmluvných strán vzniknuté na základe tejto zmluvy sa riadia právnymi predpismi Slovenskej republiky a prípadné spory z poistenia rozhodujú príslušné súdy Slovenskej republiky.

Článok VIII

Záverečné ustanovenia

- 1 Poistiteľ je povinný rešpektovať zmeny vyvolané u poisteného nadobudnutím účinnosti zákona č.479/2009 Z.z. o orgánoch štátnej správy v oblasti daní a poplatkov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č.331/2011 Z.z. a zákona č.333/2011 Z.z. o orgánoch štátnej správy v oblasti daní, poplatkov a colníctva dňa 1.1.2012 počas platnosti tejto zmluvy. Poistený oznámi zmenu svojich identifikačných údajov a ďalších údajov podstatných pre plnenie tejto zmluvy poisťiteľovi písomne bez zbytočného odkladu na adresu: UNIQA poisťovňa, a.s.
- 2 Poistiteľ udeľuje poistenému súhlas so zverejnením všetkých svojich identifikačných údajov uvedených v tejto zmluve a osoby oprávnené za poisťiteľa túto zmluvu podpísať svojim podpisom udeľujú súhlas so zverejnením všetkých svojich osobných údajov ako aj svojich podpisov uvedených v tejto zmluve.
- 3 Neoddeliteľnými súčasťami tejto zmluvy sú:

Príloha č. 1 – Zoznam motorových vozidiel poisteného a ich špecifikácia s rozdelením podľa organizácie poisteného

Príloha č. 2 – všeobecné poisťné podmienky poisťiteľa pre havarijné poistenie motorových vozidiel – KASKO

Príloha č. 3 – poisťné sadzby – jednotkové ceny predmetu poistenia.

V Banskej Bystrici, dňa 15.12.2011

Poisťovateľ:

JUDr. Branislav Petroch
prokurista

.....
JUDr. Branislav Petroch
prokurista

Ing. Ján Mozofa
prokurista

.....
Ing. Ján Mozofa
prokurista

Poistník:

DAŇOVÉ RIADITEĽSTVO
SLOVENSKEJ REPUBLIKY
29.12.11

.....
Ing. Igor Krnáč
generálny riaditeľ

Príloha č. 1 k Poistnej zmluve havarijné poistenie KASKO č. 2117006640
Zoznam motorových vozidiel poisteného

P.č.	Názov závodu	Názov dopravného okruhu	Evidenčné číslo vozidla	Označenie vozidla	Číslo technického preukazu	Rok výroby vozidla	Vehiclé identifikačné číslo (VIN)	Objem valcov v cm ³	Aktuálna obstarávateľská hodnota	poistné HP od 01/01/2012 (A=ano, N=nie)	Havarijné poistenie zároveň v EÚ od 01.01.2012
1.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-647AD	Toyota Carina 2,0	SC 256883	1997	SB164SBK10E051232	1 998	23 743,28	A	N
2.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-834AN	Toyota Carina 1,6	SC 256886	1998	SB153ABK00E211300	1 587	23 122,88	A	N
3.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-364AT	Skoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 496259	2000	TMBPH16Y213106699	1 397	10 414,74	A	N
4.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-606AT	Audi Quattro	SC 456383	2000	WAUZZZ4BZ1N065075	2 771	58 815,49	A	N
5.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-929AT	Mercedes Benz VITO	SC 451770	2000	VSA63819413346465	2 295	37 738,21	A	A
6.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-239AY	Skoda Fábica Combi 6Y	SC 552352	2001	TMBHD46Y823298178	1 390	15 753,50	A	N
7.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-570AY	Skoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 556368	2001	TMBPH16Y823323594	1 397	10 371,56	A	N
8.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-883CA	Skoda Fábica SCAZEX01FM5	SA 520218	2001	TMBPH16Y923323653	1 397	10 371,92	A	N
9.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-901BP	Skoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 556366	2001	TMBPH16Y223323591	1 397	10 320,32	A	N
10.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-998AY	Skoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 556409	2001	TBMPI16Y223324305	1 397	10 536,67	A	N
11.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-884BE	Skoda Fábica 6Y	SC 670528	2002	TMBPB16Y633693705	1 397	11 567,15	A	N
12.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-421BK	Renault Clio Thália	SC 722120	2003	VF1LB0BC530024873	1 390	10 743,41	A	N
13.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-422BK	Skoda Fábica 6Y/74kW	SC 761525	2003	TMBND46Y143980373	1 390	15 542,02	A	N
14.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-424BK	Skoda Fábica 6Y/74kW	SC 761527	2003	TMBND46Y843980936	1 390	15 542,02	A	N
15.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-426BK	Skoda Fábica 6Y/55kW	SC 762085	2003	TMBPC16Y943986853	1 390	15 171,32	A	N
16.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-427BK	Skoda Fábica 6Y/74kW	SC 761526	2003	TMBND46Y743980345	1 390	15 542,02	A	N
17.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-428BK	Skoda Fábica 6Y/74kW	SC 762280	2003	TMBND46Y243985789	1 390	15 542,02	A	N
18.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-429BK	Skoda Oktávia 1U	SC 761064	2003	TMBCL41U848737645	1 781	20 886,41	A	N
19.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-312BV	Skoda Fábica 6Y/74kW	SC8374661	2004	TMBND46Y754265514	1 390	15 542,03	A	N
20.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-326BV	Skoda Fábica 6Y/74kW	SC 836933	2004	TMBND46YX54260114	1 390	15 542,03	A	N
21.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-406CD	Peugeot 206	SC 928694	2005	VF32EKFWA44857771	1 360	12 086,20	A	N
22.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-592CD	Skoda Fábica 6Y (SCXBBZX01)	SC 941080	2005	TMBND46Y964510914	1 390	15 542,02	A	N
23.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-513CH	Peugeot 206 SW	SC 999515	2006	VF32EKFWA44863327	1 360	12 086,20	A	N
24.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-795CJ	Citroen C4	SC 937843	2006	VF7LCNFUC74542264	1 587	16 595,43	A	N
25.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-796CJ	Citroen C4	SC 937846	2006	VF7LCNFUC74542262	1 587	16 595,43	A	N
26.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-798CJ	Citroen C4	SC 937842	2006	VF7LCNFUC74542260	1 587	16 595,43	A	N
27.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-799CJ	Citroen C4	SC 937845	2006	VF7LCNFUC74542263	1 587	16 595,43	A	N
28.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-065CT	VW Polo 1.4	SD151189	2007	WVWZZZ9NZ8D017430	1 390	14 495,39	A	N
29.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-645CU	Peugeot 207	SD 190693	2007	VF3WEKFCV34132811	1 360	13 031,77	A	N
30.	DR SR B. Bystrica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-754DD	Skoda Superb	SD 318430	2008	TMBAB73T099022361	1 798	25 837,91	A	N

31.	DR SR B. Bystřica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-722DD	Škoda Superb	SD 318428	2008	TMBAB73T299022345	1798	25 837,91	A
32.	DR SR B. Bystřica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-170DE	VOLKSWAGEN Golf 1,6	SD 311902	2008	WVWZZ1K29W128492	1595	15 975,00	A
33.	DR SR B. Bystřica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-178DE	VOLKSWAGEN Golf 1,6	SD 313237	2008	WVWZZ1K29W113899	1595	15 975,00	A
34.	DR SR B. Bystřica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-172DE	VOLKSWAGEN Golf 1,6	SD 313235	2008	WVWZZ1K29W123867	1595	15 975,00	A
35.	DR SR B. Bystřica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-176DE	KIA cee d	SD 305002	2008	U5YFF24229L159482	1591	16 593,64	A
36.	DR SR B. Bystřica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-184DE	KIA cee d	SD 305004	2008	U5YFF24229L159484	1591	16 593,64	A
37.	DR SR B. Bystřica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-185DE	VOLKSWAGEN Golf 1,6	SD 313232	2008	WVWZZ1K29W128328	1595	15 975,00	A
38.	DR SR B. Bystřica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-196DG	Škoda Supreb	SD349441	2009	TMBAB93T99034410	1798	25 805,25	A
39.	DR SR B. Bystřica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-197DG	Škoda Supreb	SD349442	2009	TMBAB93T89034429	1798	25 805,25	A
40.	DR SR B. Bystřica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-198DG	Škoda Supreb	SD349435	2009	TMBAB93T199034336	1798	25 805,25	A
41.	DR SR B. Bystřica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-199DG	Škoda Supreb	SD349437	2009	TMBAB93T099034344	1798	25 805,25	A
42.	DR SR B. Bystřica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-204DG	Škoda Superb	SD349438	2009	TMBAB93T199034434	1798	25 805,25	A
43.	DR SR B. Bystřica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-205DG	Škoda Supreb	SD349434	2009	TMBAB93T699034333	1798	25 805,25	A
44.	DR SR B. Bystřica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-208DG	Škoda Supreb	SD349436	2009	TMBAB93T199034353	1798	25 805,25	A
45.	DR SR B. Bystřica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-209DG	Škoda Supreb	SD349443	2009	TMBAB93T099034022	1798	25 805,25	A
46.	DR SR B. Bystřica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-210DG	Škoda Superb	SD349433	2009	TMBAB93T299034328	1798	25 805,25	A
47.	DR SR B. Bystřica	DR - Daňové riaditeľstvo BB	BB-211DG	Škoda Superb	SD349444	2009	TMBAB93T899034351	1798	25 805,25	A
48.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Banská Bystrica II	BB-653AT	Škoda Fábria SCAZEX01FM5	SC 497732	2000	TMBPH16Y713144378	1397	10 092,61	A
49.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Revúca	RA-937AD	Škoda Fábria SCAZEX01FM5	SC 496269	2000	TMBPH16Y113115863	1397	10 092,61	A
50.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Zvolen	ZV-559BH	Škoda Fábria SCAZEX01FM5	SA 875257	2000	TMBPH16Y413152325	1397	10 310,18	A
51.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Krupina	KA-250AE	Škoda Fábria SCAZEX01FM5	SC 496260	2000	TMBPH16Y713107072	1397	10 092,61	A
52.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Revúca	BB-538AY	Škoda Fábria 6Y (SCXBBZX01)	SC 556369	2001	TMBPH16Y7232323568	1397	10 320,32	A
53.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Zvolen	ZV-561BH	Škoda Fábria SCAZEX01FM5	SA 875258	2001	TMBPH16Y523296984	1397	10 583,32	A
54.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Veľký Krtíš	VK-245AG	Škoda Fábria 6Y	SC 556411	2001	TMBPH16Y123324344	1397	10 320,32	A
55.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Rimavská Sobota	BB-741AX	Škoda Fábria SCAZEX01FM5	SC 550315	2001	TMBPH16Y823288894	1397	10 320,32	A
56.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Banská Bystrica I	BB-539AY	Škoda Fábria SCAZEX01FM5	SC 556367	2001	TMBPH16Y3232323597	1397	10 320,32	A
57.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Banská Bystrica I	BB-582AY	Škoda Fábria SCAZEX01FM5	SC 552351	2001	TMBPH16Y623296914	1397	10 320,32	A
58.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Banská Bystrica I	BB-740AX	Škoda Fábria SCAZEX01FM5	SC 550317	2001	TMBPH16Y023288887	1397	10 320,32	A
59.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Rimavská Sobota	RS-690AM	Škoda Fábria SCAZEX01FM5	SC 670526	2002	TMBPB16Y533693632	1397	11 567,15	A
60.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Lučenec	BB-886BE	Škoda Fábria 6Y	SC 670860	2002	TMBPB16Y233694804	1397	11 567,15	A
61.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Banská Štiavnica	BS-207AF	Renault Clio Thália	SC 722121	2003	VF1LB0BC530024889	1390	10 743,41	A
62.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Filakovo	LC-641AR	Škoda Fábria 6Y/55kW	SC 762094	2003	TMBPC16Y243986581	1390	13 279,53	A
63.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Brezno	BR-305AO	Renault Clio Thália	SC 722114	2003	VF1LB0BC530024837	1390	10 743,41	A
64.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Žiar nad Hronom	ZH-288AR	Škoda Fábria 6Y/74kW	SC 836742	2004	TMBND46Y254257014	1391	15 542,03	A
65.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Nová Baňa	ZC-359AJ	Škoda Fábria 6Y/74kW	SC 835980	2004	TMBND46Y054249056	1390	15 542,03	A
66.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Detva	DT-558AK	Škoda Fábria 6Y/74kW	SC 835520	2004	TMBND46Y154249163	1390	15 542,03	A
67.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Tomalša	RA-461AJ	Škoda Fábria 6Y/74kW	SC 835521	2004	TMBND46Y754249958	1390	15 542,03	A
68.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Zvolen	BB-342CD	Peugeot 206	SC 928685	2005	VF32EKFWA44856187	1360	12 086,20	A
69.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Krupina	KA-155AJ	Škoda Fábria 6Y	SC 941076	2005	TMBND46Y364510746	1390	15 542,02	A
70.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Veľký Krtíš	VK-115AP	Peugeot 206	SC 928686	2005	VF32EKFWA44854133	1360	12 086,20	A
71.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Rimavská Sobota	RS-626AZ	Peugeot 206	SC 928688	2005	VF32EKFWA44854122	1360	12 086,20	A
72.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Lučenec	BB-613CD	Škoda Fábria 6Y (SCXBBZX01)	SC 941071	2005	TMBND46Y064510770	1390	15 542,02	A
73.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Lučenec	LC-305BC	Peugeot 206	SC 928687	2005	VF32EKFWA44856172	1360	12 086,20	A
74.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Banská Bystrica II	BB-455CH	Peugeot 206 SW	SC 999522	2006	VF32EKFWA44856202	1360	12 086,20	A

75.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Žiar nad Hronom	ZH-382AV	Peugeot 206 SW	SD 023135	2006	VF32EKFWA47609299	1 360	13 105,22	A	N
76.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Zvolen	ZV-224BL	Peugeot 206 SW	SD 023678	2006	VF32EKFWA47652535	1 360	13 202,32	A	N
77.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Brezno	BB-801CJ	Citroen C4	SC 937844	2006	VF7LGNFUC74542261	1 587	16 595,43	A	N
78.	pDR SR B. Bystřica	pDR Banská Bystrica	BB-963CS	VW Polo 1.4	SD 151188	2007	WVWZZZ9NZ8D017429	1 390	14 495,39	A	N
79.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Banská Bystrica II	BB-063CT	VW Polo 1.4	SD 151191	2007	WVWZZZ9NZ8D017432	1 390	14 495,39	A	N
80.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Banská Bystrica II	BB-064CT	VW Polo 1.4	SD 151192	2007	WVWZZZ9NZ8D017485	1 390	14 495,39	A	N
81.	pDR SR B. Bystřica	pDR Banská Bystrica	BB-209DE	VW GOLF	SD313238	2008	WVWZZZ1K29W127243	1 595	15 975,00	A	N
82.	pDR SR B. Bystřica	DÚ Banská Bystrica I	BB-210DE	KIA CEE'D	SD 305003	2008	U5YFF24229L159999	1 591	16 593,64	A	N
83.	pDR SR B. Bystřica	pDR Banská Bystrica	BB-984DF	Škoda SUPERB	SD 321787	2009	TMBAB93T999033936	1 798	25 805,25	A	A
84.	pDR SR Bratislava	DÚ Pezinok	BA-861KP	Škoda Felicia EFF 613	SC 267438	1997	TMBEFF613W0767336	1 289	9 392,98	A	N
85.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava V	BA-832BT	Škoda Felicia EFF 613	SC 268158	1997	TMBEFF613W0785543	1 289	9 392,98	A	N
86.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava V	BA-271BV	Opel Corsa 1.0	SC 311977	1998	WLOSBF68W4417672	973	11 232,42	A	N
87.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava V	BA-273BV	Opel Corsa 1.0	SC 312123	1998	WLOSBF68W4433478	973	11 232,42	A	N
88.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava V	BA-270BV	Opel Corsa 1.0	SC 311976	1998	WLOSBF68W4419121	973	11 232,42	A	N
89.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava IV	BA-934BP	Opel Corsa 1.0	SC 282317	1998	WLOSBF68W4306026	973	11 232,42	A	N
90.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava III	BA-269BV	Opel Corsa 1.0	SC 312039	1998	WLOSBF68W4417088	973	11 232,42	A	N
91.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava II	BA-266BV	Opel Corsa 1.0	SC 312038	1998	WLOSBF68W4427920	973	11 232,42	A	N
92.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava II	BA-936BP	Opel Corsa 1.0	SC 282320	1998	WLOSBF68W4312961	973	11 232,42	A	N
93.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava II	BA-937BP	Opel Corsa 1.0	SC 282318	1998	WLOSBF68W4357987	973	11 232,42	A	N
94.	pDR SR Bratislava	DÚ pre vybrané daňové subjekty	BA-935BP	Opel Corsa 1.0	SC 282319	1998	WLOSBF68W4359624	973	11 232,42	A	N
95.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava VI	BB-368AT	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 496261	2000	TMBPH16Y413106896	1 397	10 310,54	A	N
96.	pDR SR Bratislava	DÚ Pezinok	BA-587HI	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 496265	2000	TMBPH16Y513115879	1 397	10 092,61	A	N
97.	pDR SR Bratislava	DÚ Malacky	BA-311OB	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SA798732	2000	TMBPH16Y3131115895	1 397	10 092,61	A	N
98.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava II	BA-749EP	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 496263	2000	TMBPH16Y113116253	1 397	10 092,61	A	N
99.	pDR SR Bratislava	pDR Bratislava	BA-022FO	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 550313	2001	TMBPH16Y523288934	1 397	10 320,32	A	N
100.	pDR SR Bratislava	DÚ Senec	BA-451IE	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 583720	2001	TMBPH16Y823414882	1 397	11 478,13	A	N
101.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava V	BA-615FO	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 552350	2001	TMBPH16Y823296980	1 397	12 823,78	A	N
102.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava V	BA-849FM	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 550316	2001	TMBPH16Y323288916	1 397	10 320,32	A	N
103.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava III	BA-614FO	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 551011	2001	TMBPH16Y423292005	1 397	12 823,78	A	N
104.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava III	BA-617FO	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 552347	2001	TMBPH16Y223298448	1 397	12 823,78	A	N
105.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava II	BA-490FT	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 556412	2001	TMBPH16Y023324299	1 397	10 320,32	A	N
106.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava I	BA-613FO	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 552478	2001	TMBPH16Y823296977	1 397	12 823,78	A	N
107.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava I	BA-618FO	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 552479	2001	TMBPH16Y523296998	1 397	12 823,78	A	N
108.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava IV	BA-216HN	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 670740	2002	TMBPB16Y133693269	1 397	11 567,15	A	N
109.	pDR SR Bratislava	DÚ pre vybrané daňové subjekty	BA-217HN	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 670523	2002	TMBPB16Y133693398	1 397	11 567,15	A	N
110.	pDR SR Bratislava	DÚ Senec	BA-792JD	Škoda Fábica 6Y/55kW	PA 006612	2003	TMBPC16Y549986378	1 390	13 279,53	A	N
111.	pDR SR Bratislava	DÚ Malacky	BA-794JD	Renault Clio Thália	SC 722143	2003	VF1LB0BC529490627	1 390	10 743,41	A	N
112.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava II	BA-793JD	Renault Clio Thália	SC 722144	2003	VF1LB0BC529490629	1 390	10 743,41	A	N
113.	pDR SR Bratislava	pDR Bratislava	BA-416LP	Škoda Fábica 6Y/74kW	SC 835995	2004	TMBND46Y154252287	1 390	15 542,03	A	N
114.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava III	BA-413LP	Škoda Fábica 6Y/74kW	SC 835515	2004	TMBND46Y954249945	1 390	15 542,03	A	N
115.	pDR SR Bratislava	DÚ pre vybrané daňové subjekty	BA-417LP	Škoda Fábica 6Y/74kW	SC 835991	2004	TMBND46Y954252344	1 390	15 542,03	A	N
116.	pDR SR Bratislava	DÚ Senec	BA-239XK	Peugeot 206	SC 042581	2005	VF32EKFWA44854125	1 360	12 086,20	A	N
117.	pDR SR Bratislava	DÚ Malacky	BA-644NJ	Škoda Fábica 6Y (SCXBBZX01)	SC941078	2005	TMBND46Y764510653	1 390	15 542,02	A	N
118.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava IV	BA-884NG	Peugeot 206	SC 928670	2005	VF32EKFWA44854116	1 360	12 086,20	A	N

119.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava III	BA-642NJ	Škoda Fábia 6Y (SCXBBZX01)	SC 941081	2005	TMBND46Y864510788	1 390	15 542,02	A	N
120.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava II	BA-885NG	Peugeot 206	SC 928669	2005	VF32EKFWA44854114	1 360	12 086,20	A	N
121.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava I	BA-641NJ	Škoda Fábia 6Y (SCXBBZX01)	SC941079	2005	TMBND46Y164510647	1 390	16 023,30	A	N
122.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava I	BA-643NJ	Škoda Fábia 6Y (SCXBBZX01)	SC941027	2005	TMBND46Y564510795	1 390	15 542,02	A	N
123.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava I	BA-883NG	Peugeot 206	SC928671	2005	VF32EKFWA44854119	1 360	12 086,20	A	N
124.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava VI	BA-622OL	Peugeot 206 SW	SC999512	2006	VF32EKFWA44865635	1 360	12 086,20	A	N
125.	pDR SR Bratislava	DÚ Pezinok	BA-109PJ	Peugeot 206 SW	SD 023122	2006	VF32EKFWA47609300	1 360	13 105,22	A	N
126.	pDR SR Bratislava	DÚ Malacky	BA-623OL	Peugeot 206 SW	SC999511	2006	VF32EKFWA44863328	1 360	12 086,20	A	N
127.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava V	BA-108PJ	Peugeot 206 SW	SD023122	2006	VF32EKFWA47609292	1 360	13 105,22	A	N
128.	pDR SR Bratislava	pDR Bratislava	BA-627SG	VW Polo 1.4	SD 151179	2007	WVWZZZ9NZ8D017343	1 390	14 495,39	A	N
129.	pDR SR Bratislava	pDR Bratislava	BA-630SG	VW Polo 1.4	SD 151176	2007	WVWZZZ9NZ8D016639	1 390	14 495,39	A	N
130.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava IV	BA-635SG	VW Polo 1.4	SD 151178	2007	WVWZZZ9NZ8D017341	1 390	14 495,39	A	N
131.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava II	BA-640SG	VW Polo 1.4	SD151177	2007	WVWZZZ9NZ8D016641	1 390	14 495,39	A	N
132.	pDR SR Bratislava	pDR Bratislava	BA-124UX	Škoda Superb	SD318736	2008	TMBAB73T399023214	1 798	25 837,91	A	A
133.	pDR SR Bratislava	pDR Bratislava	BB-173DE	VOLKSWAGEN Golf 1,6	SD 311225	2008	WVWZZZ1KZ9W125529	1 595	15 975,00	A	N
134.	pDR SR Bratislava	DÚ Pezinok	BA-114UZ	Volkswagen Golf, 1,6	SD 313234	2008	WVWZZZ1KZ9W123323	1 595	15 978,00	A	N
135.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava III	BA-240UV	Peugeot 207	SD 292258	2008	VF3WEKFVC34433094	1 360	13 105,22	A	N
136.	pDR SR Bratislava	DÚ Bratislava II	BA-107UZ	Kia ceed 1,6	SD 305008	2008	U5YFF24229L159475	1 591	16 593,64	A	N
137.	pDR SR Bratislava	DÚ pre vybrané daňové subjekty	BA-113UZ	Kia ceed 1,6	SD305077	2008	U5YFF24229L159991	1 591	16 593,64	A	N
138.	pDR SR Bratislava	pDR Bratislava	BA-143VM	Škoda Superb Comfo 1,8	SF 746214	2009	TMBAB93T299033938	1 798	25 805,25	A	A
139.	pDR SR Bratislava	pDR Košice	BB-734BK	Toyota Carina 1,6	SC 256887	1997	SB153ABK00E203987	1 587	23 814,30	A	N
140.	pDR SR Bratislava	DÚ Trebišov	TV-737AF	Škoda Felicia EFF 613	SC 362158	1998	TMBEFF614X5068712	1 289	9 123,65	A	N
141.	pDR SR Bratislava	DÚ Trebišov	TV-747AF	Škoda Felicia EFF 613	SC 362159	1998	TMBEFF614X5068715	1 289	9 356,00	A	N
142.	pDR SR Bratislava	DÚ Košice I	KE-177AU	Škoda Felicia EFF 613	SC 362160	1998	TMBEFF614X5068717	1 289	9 356,00	A	N
143.	pDR SR Bratislava	pDR Košice	BB-367AT	Škoda Fábia SCAZEX01FM5	SC 496258	2000	TMBPH16Y613106995	1 397	10 310,21	A	N
144.	pDR SR Bratislava	DÚ Trebišov	TV-757AM	Škoda Fábia SCAZEX01FM5	SC 499078	2000	TMBPH16Y513157906	1 397	10 092,61	A	N
145.	pDR SR Bratislava	DÚ Kraľovský Chlmec	TV-766AM	Škoda Fábia SCAZEX01FM5	SC 499079	2000	TMBPH16Y013157778	1 397	10 092,61	A	N
146.	pDR SR Bratislava	DÚ Spišská Nová Ves	SN-442AJ	Škoda Fábia SCAZEX01FM5	SC 498855	2000	TMBPH16Y513158358	1 397	10 521,31	A	N
147.	pDR SR Bratislava	DÚ Gelnica	KE-706BU	Škoda Fábia SCAZEX01FM5	SC 499077	2000	TMBPH16Y313157872	1 397	10 092,61	A	N
148.	pDR SR Bratislava	DÚ Košice III	KE-707BU	Škoda Fábia SCAZEX01FM5	SC 499076	2000	TMBPH16YX13157996	1 397	10 092,61	A	N
149.	pDR SR Bratislava	DÚ Košice I	KE-724BU	Škoda Fábia SCAZEX01FM5	SC 499075	2000	TMBPH16Y713158071	1 397	10 300,32	A	N
150.	pDR SR Bratislava	DÚ Sobrance	SO-352AD	Škoda Fábia SCAZEX01FM5	SC 551010	2001	TMBPH16Y23288941	1 397	10 648,18	A	N
151.	pDR SR Bratislava	DÚ Michalovce	MI-670AS	Škoda Fábia SCAZEX01FM5	SC552348	2001	TMBPH16Y123296996	1 397	10 877,32	A	N
152.	pDR SR Bratislava	DÚ Moldava nad Bodvou	KS-675CC	Škoda Fábia SCAZEX01FM5	SF 380775	2001	TMBPB16Y423385382	1 397	12 080,66	A	N
153.	pDR SR Bratislava	DÚ Košice II	KE-144CD	Škoda Fábia SCAZEX01FM5	SC 557060	2001	TMBPH16Y123323582	1 397	10 320,32	A	N
154.	pDR SR Bratislava	DÚ Košice I	KE-588CP	Škoda Fábia SCAZEX01FM5	SC 670739	2002	TMBPB16Y933693388	1 397	11 567,15	A	N
155.	pDR SR Bratislava	DÚ Veľké Kapušany	KE-420DB	Škoda Fábia SCAZEX01FM5	SC 762096	2003	TMBPC16Y043986398	1 390	13 577,32	A	N
156.	pDR SR Bratislava	DÚ Rožňava	RV-872AL	Renault Clio Thália	SC 722117	2003	VF1LBOBC530024861	1 390	10 743,41	A	N
157.	pDR SR Bratislava	DÚ Košice II	BB-420BK	Renault Clio Thália	SC 722118	2003	VF1LBOBC530024864	1 390	10 743,41	A	N
158.	pDR SR Bratislava	DÚ Košice I	BB-425BK	Škoda Oktávia 1U	SC 761384	2003	TMBCL41U048738238	1 781	20 886,41	A	N
159.	pDR SR Bratislava	pDR Košice	KE-076DV	Škoda Fábia 6Y/74kW	SC 835984	2004	TMBND46YX54252269	1 390	15 542,03	A	N
160.	pDR SR Bratislava	DÚ Trebišov	TV-626BB	Škoda Fabia 6Y	SC 835993	2004	TMBND46Y354252162	1 390	15 542,03	A	N
161.	pDR SR Bratislava	DÚ Spišská Nová Ves	SN-829AZ	Škoda Fabia 6Y	SC835988	2004	TMBND46Y654252138	1 390	15 801,84	A	N
162.	pDR SR Bratislava	DÚ Michalovce	BB-327BV	Škoda Fábia 6Y/74kW	SC835997	2004	TMBND46Y354252405	1 390	15 542,03	A	N

163.	pDR SR Košice	DÚ Košice V	Škoda Fabia 6Y	SC 835981	2004	TMBND46Y454249044	1 390	15 542,03	A	N
164.	pDR SR Košice	DÚ Košice IV	Škoda Fabia 6Y	SC 835522	2004	TMBND46Y454249240	1 390	15 542,03	A	N
165.	pDR SR Košice	pDR Košice	Škoda Fábía 6Y (SCXBBZX01)	SC 941503	2005	TMBND46Y164516027	1 390	15 542,02	A	N
166.	pDR SR Košice	DÚ Veľké Kapušany	Peugeot 206	SA 901872	2005	VF32EKFWA44856190	1 360	12 086,20	A	N
167.	pDR SR Košice	DÚ Kraľovský Chlmec	Peugeot 206	SC 928701	2005	VF32EKFWA44854117	1 360	12 086,20	A	N
168.	pDR SR Košice	DÚ Sobrance	Peugeot 206	SC 928698	2005	VF32EKFWA44854123	1 360	12 086,20	A	N
169.	pDR SR Košice	DÚ Michalovce	Peugeot 206	SC928700	2005	VF32EKFWA44856182	1 360	12 086,20	A	N
170.	pDR SR Košice	pDR Košice	Peugeot 206 SW	SD 023127	2006	VF32EKFWA47609285	1 360	13 105,22	A	N
171.	pDR SR Košice	DÚ Spišská Nová Ves	Peugeot 206 SW	SD 023031	2006	VF32EKFWA47633503	1 360	13 202,32	A	N
172.	pDR SR Košice	DÚ Gelnica	Peugeot 206 SW	SC 999516	2006	VF32EKFWA44863329	1 360	12 086,20	A	N
173.	pDR SR Košice	DÚ Rožňava	Peugeot 206 SW	SC 999520	2006	VF32EKFWA44863322	1 360	12 086,20	A	N
174.	pDR SR Košice	DÚ Moldava nad Bodvou	Peugeot 206 SW	SD 023128	2006	VF32EKFWA47609286	1 360	13 105,22	A	N
175.	pDR SR Košice	DÚ Košice II	Peugeot 206 SW	SD 023129	2006	VF32EKFWA47609287	1 360	13 105,22	A	N
176.	pDR SR Košice	DÚ Košice I	Peugeot 206 SW	SC 999521	2006	VF32EKFWA44856178	1 360	12 086,20	A	N
177.	pDR SR Košice	DÚ Košice IV	VW Polo 1.4	SD 151195	2007	WVWZZ9NZ8D017488	1 390	14 495,39	A	N
178.	pDR SR Košice	DÚ Košice IV	VW Polo 1.4	SD 151190	2007	WVWZZ9NZ8D017483	1 390	14 495,39	A	N
179.	pDR SR Košice	DÚ Košice I	VW Polo 1.4	SD 151193	2007	WVWZZ9NZ8D017486	1 390	14 495,39	A	N
180.	pDR SR Košice	DÚ Košice I	VW Polo 1.4	SD 151194	2007	WVWZZ9NZ8D017433	1 390	14 495,39	A	N
181.	pDR SR Košice	pDR Košice	Škoda Superb	SD 318731	2008	TMBAB73TX99023193	1 798	25 837,91	A	A
182.	pDR SR Košice	DÚ Michalovce	KIA cee'd 1,6 EX CWT	SF662467	2008	U5YFF24229L159477	1 591	16 593,64	A	N
183.	pDR SR Košice	DÚ Košice IV	GOLF-VOLKSWAGEN	SD 277919	2008	WVWZZ1KZ9W056823	1 595	15 978,00	A	N
184.	pDR SR Košice	pDR Košice	SKODA SUPERB	SD 349440	2009	TMBAB93TX99034397	1 798	25 805,25	A	A
185.	pDR SR Košice	DÚ Košice V	KIA-cee'd	SD 305012	2009	U5YFF24229L159479	1 591	16 593,64	A	N
186.	pDR SR Nitra	DÚ Nové Zámky	Škoda Felícia EFF 613	SB 089670	1997	TMBEFF613WO767902	1 289	9 392,98	A	N
187.	pDR SR Nitra	DÚ Nitra I	Škoda Felícia EFF 613	SC 267444	1997	TMBEFF613WO768161	1 289	9 392,98	A	N
188.	pDR SR Nitra	pDR Nitra	PEUGEOT 306	CS 372123	1999	VF37BKFXT32730933	1 360	16 265,02	A	N
189.	pDR SR Nitra	DÚ Nové Zámky	Škoda Felícia EGF 614	SC 295368	1999	TMBEGF614W7749315	1 598	12 819,49	A	N
190.	pDR SR Nitra	DÚ Nitra II	Škoda Fábía SCAZEX01FM5	CS 497117	2000	TMBPH16Y013142035	1 397	10 092,61	A	N
191.	pDR SR Nitra	DÚ Topoľčany	Škoda Fábía SCAZEX01FM5	SC 497349	2000	TMBPH16Y113142920	1 397	10 092,61	A	N
192.	pDR SR Nitra	DÚ Nové Zámky	Škoda Fábía SCAZEX01FM5	SB 089672	2000	TMBPH16Y413144063	1 397	10 092,61	A	N
193.	pDR SR Nitra	DÚ Levice	Škoda Fábía SCAZEX01FM5	CS 498418	2000	TMBPH16Y513152222	1 397	10 092,61	A	N
194.	pDR SR Nitra	DÚ Levice	Škoda Fábía SCAZEX01FM5	SC 497350	2000	TMBPH16Y513142922	1 397	10 092,61	A	N
195.	pDR SR Nitra	DÚ Nitra II	Škoda Fábía SCAZEX01FM5	SC 550648	2001	TMBPH16Y623288814	1 397	10 320,32	A	N
196.	pDR SR Nitra	DÚ Topoľčany	Škoda Fábía SCAZEX01FM5	SB 398835	2001	TMBPH16Y723323585	1 390	10 537,92	A	N
197.	pDR SR Nitra	DÚ Nové Zámky	Škoda Fábía SCAZEX01FM5	SC 550647	2001	TMBPH16Y723288837	1 397	10 320,32	A	N
198.	pDR SR Nitra	DÚ Kolárovo	Škoda Fábía SCAZEX01FM5	SC 556417	2001	TMBPH16Y023323606	1 397	10 320,32	A	N
199.	pDR SR Nitra	pDR Nitra	Škoda Fabia 6Y	SC 672017	2002	TMBPB16Y133694342	1 397	11 567,15	A	N
200.	pDR SR Nitra	DÚ Štúrovo	Škoda Fabia 6Y	SC762083	2003	TMBPC16YX43980575	1 390	13 279,53	A	N
201.	pDR SR Nitra	DÚ Nitra I	Renault Clio Thália	CS 721973	2003	VF1LBOBC529426729	1 390	10 743,41	A	N
202.	pDR SR Nitra	DÚ Nitra I	Renault Clio Thália	SC 721974	2003	VF1LBOBC529490619	1 390	10 743,41	A	N
203.	pDR SR Nitra	DÚ Komárno	Renault Clio Thália	SC 721975	2003	VF1LBOBC529676929	1 390	10 743,41	A	N
204.	pDR SR Nitra	DÚ Šurany	Škoda Fabia 6Y	SC835996	2004	TMBND46Y254252296	1 390	15 542,03	A	N
205.	pDR SR Nitra	DÚ Štúrovo	Škoda Fábía 6Y/74kW	SC835517	2004	TMBND46Y654249224	1 390	15 542,03	A	N
206.	pDR SR Nitra	DÚ Nitra I	Škoda Fábía 6Y/74kW	SC 835640	2004	TMBND46Y154249065	1 390	15 542,03	A	N

207.	pDR SR Nitra	DÚ Nitra I	Toyota Carina 1,6	SC 256885	2004	SB153ABK00E205682	1 587	23 608,05	A	N
208.	pDR SR Nitra	DÚ Komárno	Škoda Fabia 6Y	SC 835513	2004	TMBND46Y654249966	1 390	15 542,03	A	N
209.	pDR SR Nitra	DÚ Kolárovo	Škoda Fábía 6Y/74kW	SC 835994	2004	TMBND46Y554252289	1 390	15 542,03	A	N
210.	pDR SR Nitra	DÚ Zlaté Moravce	Peugeot 206	SC 928676	2005	VF32EKFWA44856186	1 360	12 086,20	A	N
211.	pDR SR Nitra	DÚ Vrábľe	Peugeot 206	SC928680	2005	VF32EKFWA44856171	1 360	12 086,20	A	N
212.	pDR SR Nitra	DÚ Želiezovce	Peugeot 206	SC 928679	2005	VF32EKFWA44856194	1 360	12 086,20	A	N
213.	pDR SR Nitra	DÚ Šahy	Škoda Fábía 6Y (SCXBBZX01)	SC 941070	2005	TMBND46Y364510830	1 390	15 542,02	A	N
214.	pDR SR Nitra	DÚ Hurbanovo	Peugeot 206	SC 928678	2005	VF32EKFWA44854129	1 360	12 086,20	A	N
215.	pDR SR Nitra	DÚ Šala	Peugeot 206	SC 928677	2005	VF32EKFWA44854132	1 360	12 086,20	A	N
216.	pDR SR Nitra	pDR Nitra	Peugeot 206 SW	SD 023123	2006	VF32EKFWA47609294	1 360	13 105,22	A	N
217.	pDR SR Nitra	DÚ Nitra II	PEUGEOT	SD 023124	2006	VF32EKFWA44857772	1 360	13 105,22	A	N
218.	pDR SR Nitra	DÚ Topoľčany	Peugeot 206 SW	SB 500509	2006	VF32EKFWA44857772	1 360	12 086,20	A	N
219.	pDR SR Nitra	DÚ Levice	VW Polo 1.4	SC 151184	2007	WVWZZ9NZ8D017349	1 390	14 495,39	A	N
220.	pDR SR Nitra	DÚ Komárno	VW Polo 1.4	SD 151185	2007	WVWZZ9NZ8D017351	1 390	14 495,39	A	N
221.	pDR SR Nitra	pDR Nitra	Škoda SUPERB	SD 318994	2008	TMBAB73T699023353	1 798	25 837,91	A	A
222.	pDR SR Nitra	pDR Nitra	KIA ceé d	SD 305011	2008	U5YFF24229L159478	1 591	16 593,64	A	N
223.	pDR SR Nitra	pDR Nitra	VOLKSWAGEN, VW	SD 311162	2008	WVWZZ1KZ9W114082	1 595	15 975,00	A	N
224.	pDR SR Nitra	DÚ Nové Zámky	KIA ceé d	SD 305006	2008	U5YFF24229L159473	1 591	16 593,64	A	N
225.	pDR SR Nitra	pDR Nitra	SUPERB	SD 321790	2009	TMBAB93T999033953	1 798	25 805,25	A	A
226.	pDR SR Prešov	DÚ Svidník	Škoda Felícia EFF 613	SC268454	1997	TMBEFF614W7738650	1 289	11 136,56	A	N
227.	pDR SR Prešov	DÚ Stará Ľubovňa	Škoda Felícia EFF 614B	SC268455	1997	TMBEFF614W7738649	1 289	11 136,56	A	N
228.	pDR SR Prešov	DÚ Kežmarok	Škoda Octavia 1,8 SLX	SC253058	1997	TMBZZ1U9W2062559	1 781	20 762,80	A	N
229.	pDR SR Prešov	DÚ Stropkov	Škoda Fábía SCAZEX01FM5	SC499444	2000	TMBPH16Y813158239	1 397	10 092,61	A	N
230.	pDR SR Prešov	DÚ Svit	Škoda Fábía SCAZEX01FM5	SC499609	2000	TMBPH16Y713157924	1 397	10 092,61	A	N
231.	pDR SR Prešov	DÚ Poprad	Škoda Fábía SCAZEX01FM5	SC499607	2000	TMBPH16Y713158300	1 397	10 092,61	A	N
232.	pDR SR Prešov	DÚ Poprad	Škoda Fábía SCAZEX01FM5	SC499608	2000	TMBPH16Y913158010	1 397	10 092,61	A	N
233.	pDR SR Prešov	DÚ Stará Ľubovňa	Škoda Fábía SCAZEX01FM5	SC550645	2001	TMBPH16Y523289470	1 397	10 320,32	A	N
234.	pDR SR Prešov	DÚ Kežmarok	Škoda Fábía SCAZEX01FM5	SC551598	2001	TMBPH16Y423288844	1 397	10 320,32	A	N
235.	pDR SR Prešov	DÚ Snina	Škoda Fábía SCAZEX01FM5	SC951698	2001	TMBPH16Y723323635	1 397	10 320,32	A	N
236.	pDR SR Prešov	pDR Prešov	Škoda Fabia 6Y	SC670530	2002	TMBPB16Y233693586	1 397	11 371,70	A	N
237.	pDR SR Prešov	pDR Prešov	Škoda Fábía SCAZEX01FM5	SC670529	2002	TMBPB16Y933693407	1 397	11 567,15	A	N
238.	pDR SR Prešov	DÚ Vranov nad Topľou	Škoda Fábía SCAZEX01FM5	SA506400	2002	TMBPB16Y933693648	1 397	11 567,15	A	N
239.	pDR SR Prešov	DÚ Svidník	Škoda Fábía 6Y SCAZEX01FM5	SC670741	2002	TMBPB16Y433693685	1 397	11 567,15	A	N
240.	pDR SR Prešov	DÚ Bardejov	Škoda Fábía 6Y SCAZEX01FM5	SC670522	2002	TMBPB16Y133693370	1 397	11 567,15	A	N
241.	pDR SR Prešov	pDR Prešov	Škoda Fábía COM	SC762086	2003	TMBPC16Y743986611	1 390	13 279,53	A	N
242.	pDR SR Prešov	DÚ Vranov nad Topľou	Renault Clio Thália	SC722113	2003	VF1LB0BC530024830	1 390	10 743,41	A	N
243.	pDR SR Prešov	DÚ Sabinov	Renault Clio Thália	SC722123	2003	VF1LB0BC530027451	1 390	10 743,41	A	N
244.	pDR SR Prešov	DÚ Humenné	Renault Clio Thália	SC722128	2003	VF1LB0BC530024867	1 390	10 743,41	A	N
245.	pDR SR Prešov	DÚ Prešov II	Škoda Fábía 6Y/74kW	SC935992	2004	TMBND46Y354252159	1 390	15 542,03	A	N
246.	pDR SR Prešov	DÚ Prešov I	Škoda Fábía 6Y/74kW	SC935989	2004	TMBND46Y954252134	1 390	15 542,03	A	N
247.	pDR SR Prešov	DÚ Humenné	Škoda Fabia 6Y	SC935990	2004	TMBND46Y554252132	1 390	15 542,03	A	N
248.	pDR SR Prešov	DÚ Svidník	Peugeot 206	SC928702	2005	VF32EKFWA44854124	1 360	12 086,20	A	N
249.	pDR SR Prešov	DÚ Vranov nad Topľou	Peugeot 206 SW	SC999514	2006	WF32EKFWA44863333	1 360	12 086,20	A	N
250.	pDR SR Prešov	DÚ Vranov nad Topľou	Škoda Fábía 6Y/74kW	SC941584	2006	TMBND46Y864515893	1 390	15 542,02	A	N

251.	pDR SR Prešov	DÚ Levoča	PO-983CE	Škoda Fábica 6Y/74kW	SC941502	2006	TMBND46Y464516040	1 390	15 542,02	A	N
252.	pDR SR Prešov	DÚ Sabinov	PO-041CL	Peugeot 206 SW	SD023134	2006	VF32EKFWA47609297	1 360	13 105,22	A	N
253.	pDR SR Prešov	DÚ Prešov I	PO-042CL	Peugeot 206 SW	SD023132	2006	VF32EKFWA47609293	1 360	13 105,22	A	N
254.	pDR SR Prešov	DÚ Prešov I	PO-984CE	Peugeot 206	SC928703	2006	VF32EKFWA44854128	1 360	12 086,20	A	N
255.	pDR SR Prešov	DÚ Poprad	PO-847CH	Peugeot 206 SW	SC999513	2006	VF32EKFWA44854118	1 360	12 086,20	A	N
256.	pDR SR Prešov	DÚ Poprad	PO-982CE	Škoda Fábica 6Y/74kW	SC941401	2006	TMBND46Y564513499	1 390	15 542,02	A	N
257.	pDR SR Prešov	DÚ Snina	PO-043CL	Peugeot 206	SD023133	2006	VF32EKFWA47609295	1 360	13 105,22	A	N
258.	pDR SR Prešov	DÚ Prešov II	PO-150CU	VW Polo 1.4	SD151198	2007	WVWZZZ9NZ8D017439	1 390	14 495,39	A	N
259.	pDR SR Prešov	DÚ Stará Ľubovňa	PO-130CU	VW Polo 1.4	SD151197	2007	WVWZZZ9NZ8D017438	1 390	14 495,39	A	N
260.	pDR SR Prešov	DÚ Bardejov	PO-140CU	VW Polo 1.4	SD151196	2007	WVWZZZ9NZ8D017435	1 390	14 495,39	A	N
261.	pDR SR Prešov	pDR Prešov	PO-606DF	Škoda Superb	SD318730	2008	TMBAB73T7990223356	1 798	25 837,91	A	A
262.	pDR SR Prešov	pDR Prešov	PO-100DG	VOLKSWAGEN, VW	SD313239	2008	WVWZZZ1KZ9W127137	1 595	15 975,00	A	N
263.	pDR SR Prešov	pDR Prešov	PO-110DG	KIA ceed 1	SD305009	2008	U5YFF24229L159480	1 591	16 593,64	A	N
264.	pDR SR Prešov	pDR Prešov	PO-272DI	Škoda Superb	SD349439	2009	TMBAB93TX99034416	1 798	25 805,25	A	A
265.	pDR SR Trenčín	DÚ Prievidza	TN-643AD	Škoda Felícia EFF 613	SC 267442	1997	TMBEFF613WO768149	1 289	9 392,98	A	N
266.	pDR SR Trenčín	DÚ Dubnica nad Váhom	TN-642AD	Škoda Felícia EFF 613	SC267443	1997	TMBEFF613WO768160	1 289	9 392,98	A	N
267.	pDR SR Trenčín	pDR Trenčín	TN-959AN	Daewo Nubira	SC301221	1998	KLAJF48ZEWK082024	1 998	16 535,42	A	N
268.	pDR SR Trenčín	DÚ Prievidza	PD-207AR	Daewo Lanos	SC 341150	1999	SUPTF486DXW035125	1 598	13 274,25	A	N
269.	pDR SR Trenčín	DÚ Trenčín	TN-480AP	Daewo Lanos	SC341143	1999	SUPTF486DXW035127	1 598	13 710,64	A	N
270.	pDR SR Trenčín	DÚ Púchov	PU-154AV	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SF090504	2000	TMBPH16Y913115903	1 397	10 092,61	A	N
271.	pDR SR Trenčín	DÚ Trenčín	TN-251AU	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC496267	2000	TMBPH16Y513115865	1 397	10 092,61	A	N
272.	pDR SR Trenčín	DÚ Nové Mesto nad Váhom	NM-510AM	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC496262	2000	TMBPH16Y713106164	1 397	10 311,36	A	N
273.	pDR SR Trenčín	DÚ Myjava	PE-539AO	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC498854	2000	TMBPH16Y113157868	1 397	10 092,61	A	N
274.	pDR SR Trenčín	DÚ Považská Bystrica	PB-096AK	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC559894	2001	TMBPH16Y823345689	1 397	11 144,58	A	N
275.	pDR SR Trenčín	DÚ Dubnica nad Váhom	IL-594AK	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 550310	2001	TMBPH16Y023288940	1 397	10 807,83	A	N
276.	pDR SR Trenčín	DÚ Dubnica nad Váhom	TN-088AY	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 550311	2001	TMBPH16Y023288937	1 397	10 320,32	A	N
277.	pDR SR Trenčín	DÚ Nové Mesto nad Váhom	NM-928AQ	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 559895	2001	TMBPH16YX23345760	1 397	11 079,95	A	N
278.	pDR SR Trenčín	DÚ Partizánske	PE-139AL	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 556415	2001	TMBPH16Y423324287	1 397	10 320,32	A	N
279.	pDR SR Trenčín	DÚ Bánovce nad Bebravou	BN-050AI	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC550312	2001	TMBPH16Y923288970	1 397	10 320,32	A	N
280.	pDR SR Trenčín	DÚ Nováky	PD-653BE	Škoda Fábica 6Y	SC 670521	2002	TMBPB16Y833693401	1 397	11 567,15	A	N
281.	pDR SR Trenčín	DÚ Trenčín	TN-593BE	Škoda Fábica 6Y	SC670742	2002	TMBPB16Y933693410	1 397	11 567,15	A	N
282.	pDR SR Trenčín	DÚ Myjava	MY-252AH	Škoda Fábica 6Y	SC670520	2002	TMBPB16Y133693367	1 397	11 567,15	A	N
283.	pDR SR Trenčín	DÚ Prievidza	PD-410BJ	Renault Clio Thália	SA 810985	2003	VF1LB0BC530024883	1 390	10 743,41	A	N
284.	pDR SR Trenčín	DÚ Dubnica nad Váhom	IL-044AR	Renault Clio Thália	SC 722172	2003	VF1LB0BC530024876	1 390	10 743,41	A	N
285.	pDR SR Trenčín	DÚ Stará Turá	TN-077BJ	Škoda Fábica 6Y	SC762177	2003	TMBPC16Y743986379	1 390	13 279,53	A	N
286.	pDR SR Trenčín	DÚ Púchov	TN-834BR	Škoda Fábica 6Y/74kW	SC835638	2004	TMBND46Y254249043	1 390	15 542,03	A	N
287.	pDR SR Trenčín	DÚ Považská Bystrica	TN-835BR	Škoda Fábica 6Y/74kW	SC 835639	2004	TMBND46Y254250001	1 390	15 542,03	A	N
288.	pDR SR Trenčín	DÚ Trenčín	TN-001BS	Škoda Fábica 6Y/74kW	SF604596	2004	TMBND46Y554249960	1 390	15 542,03	A	N
289.	pDR SR Trenčín	DÚ Partizánske	PE-458AT	Škoda Fábica 6Y	SC 835523	2004	TMBND46Y154249146	1 390	15 542,03	A	N
290.	pDR SR Trenčín	DÚ Prievidza	PD-820CA	Peugeot 206	SC 928682	2005	VF32EKFWA44856179	1 360	12 086,20	A	N
291.	pDR SR Trenčín	DÚ Púchov	PU-350AP	Peugeot 206	SC928683	2005	VF32EKFWA44856183	1 360	12 086,20	A	N
292.	pDR SR Trenčín	DÚ Trenčín	TN-644BX	Peugeot 206	SC928681	2005	VF32EKFWA44856175	1 360	12 086,20	A	N
293.	pDR SR Trenčín	DÚ Partizánske	PE-664AV	Peugeot 206	SC 928684	2005	VF32EKFWA44854127	1 360	12 086,20	A	N
294.	pDR SR Trenčín	DÚ Považská Bystrica	PB-420AZ	Peugeot 206 SW	SC 999508	2006	VF32EKFWA44857770	1 360	12 086,20	A	N

295.	pDR SR Trenčín	DÚ Považská Bystrica	PB-670BA	Peugeot 206 SW	SD 023125	2006	VF32EKFWA47609298	1 360	13 105,22	A	N
296.	pDR SR Trenčín	DÚ Nové Mesto nad Váhom	NM-628BE	Peugeot 206 SW	SB696756	2006	VF32EKFWA44863326	1 360	12 086,20	A	N
297.	pDR SR Trenčín	DÚ Bánovce nad Bebravou	BN-728AU	Peugeot 206 SW	SD023126	2006	VF32EKFWA47609301	1 360	13 105,22	A	N
298.	pDR SR Trenčín	DÚ Nové Mesto nad Váhom	TN-701CK	VW Polo 1.4	SD151186	2007	WVWZZ9NZ8D017363	1 390	14 495,39	A	N
299.	pDR SR Trenčín	pDR Trenčín	TN-494CV	SUPERB	SD318813	2008	TMBAB73T699023191	1 798	25 837,91	A	A
300.	pDR SR Trenčín	pDR Trenčín	TN-491CV	VW GOLF	SD311375	2008	WVWZZZ1K29W124276	1 595	15 975,00	A	N
301.	pDR SR Trenčín	pDR Trenčín	TN-489CV	KIA ceed	SD305005	2008	U5YFF24229L159483	1 591	16 593,64	A	N
302.	pDR SR Trenčín	pDR Trenčín	TN-560CY	SUPERB	SD321789	2009	TMBAB93T799033935	1 798	25 805,25	A	A
303.	pDR SR Trnava	DÚ Senica	SE-906AB	Škoda Felicia EFF 613	SC268160	1997	TMBEFF613W0785548	1 269	9 392,98	A	N
304.	pDR SR Trnava	DÚ Senica	SI-872AB	Škoda Felicia EFF 613	SC268161	1997	TMBEFF613W0785551	1 289	9 392,98	A	N
305.	pDR SR Trnava	DÚ Veľký Meder	DS-265AD	Škoda Felicia EFF 613	SC267440	1997	TMBEFF613W0767503	1 289	9 392,98	A	N
306.	pDR SR Trnava	DÚ Trnava	TI-170AK	Škoda Octavia AGN 1.8	SC286263	1998	TMBZZ1U5W2128668	1 781	20 197,22	A	N
307.	pDR SR Trnava	DÚ Galanta	GA-806AE	Škoda Felicia EGF 614	SC295132	1998	TMBEGF614W772184	1 598	14 436,04	A	N
308.	pDR SR Trnava	DÚ Šaštín - Stráže	GA-491AK	Škoda Felicia EGF 614/55 kW	SC430726	1999	TMBEGF614X7072381	1 598	12 215,37	A	N
309.	pDR SR Trnava	DÚ Trnava	TI-548BA	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC497115	2000	TMBPH16Y013140172	1 397	10 092,61	A	A
310.	pDR SR Trnava	DÚ Trnava	TI-925BA	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC498852	2000	TMBPH16Y113158180	1 397	10 092,61	A	N
311.	pDR SR Trnava	DÚ Hlohovec	HC-966AH	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC498853	2000	TMBPH16Y713158216	1 397	10 092,61	A	N
312.	pDR SR Trnava	DÚ Šaštín - Stráže	DS-638BY	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC496270	2000	TMBPH16Y613115826	1 397	10 172,28	A	N
313.	pDR SR Trnava	DÚ Sládkovičovo	GA-112BK	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC496266	2000	TMBPH16Y813115925	1 397	10 092,61	A	N
314.	pDR SR Trnava	DÚ Sered	GA-993AN	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC497118	2000	TMBPH16Y613141892	1 397	10 092,61	A	N
315.	pDR SR Trnava	DÚ Piešťany	PN-920AZ	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC550314	2001	TMBPH16Y623289137	1 397	10 320,32	A	N
316.	pDR SR Trnava	DÚ Piešťany	PN-926AZ	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC552480	2001	TMBPH16Y323296952	1 397	11 075,78	A	N
317.	pDR SR Trnava	DÚ Skalica	SI-066AR	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC583544	2001	TMBPH16Y623410488	1 397	11 362,74	A	N
318.	pDR SR Trnava	DÚ Skalica	SI-504AI	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC556416	2001	TMBPH16Y623323609	1 397	10 320,32	A	N
319.	pDR SR Trnava	DÚ Dunajská Streda	DS-423AX	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC550318	2001	TMBPH16Y823289074	1 397	10 320,32	A	N
320.	pDR SR Trnava	DÚ Dunajská Streda	DS-808AX	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC552482	2001	TMBPH16Y723296940	1 397	10 320,32	A	N
321.	pDR SR Trnava	DÚ Galanta	GA-987AX	Škoda Fábica 6Y	SC670531	2002	TMBPB16Y033693621	1 397	11 567,12	A	N
322.	pDR SR Trnava	pDR Trnava	TI-360BT	Škoda Fábica 6Y	SC762095	2003	TMBPC16Y243986824	1 390	13 279,53	A	N
323.	pDR SR Trnava	DÚ Samorín	DS-668BK	Renault Clio Thália	SC722124	2003	VF1LB0BC530027460	1 390	10 743,41	A	N
324.	pDR SR Trnava	pDR Trnava	TI-674CF	Škoda Fábica 6Y/74kW	SC835641	2004	TMBND46Y54250375	1 390	15 542,03	A	N
325.	pDR SR Trnava	DÚ Piešťany	TI-671CF	Škoda Fábica 6Y/74kW	SC835518	2004	TMBND46Y554249120	1 390	15 542,03	A	N
326.	pDR SR Trnava	DÚ Senica	SE-547AY	Škoda Fábica 6Y/74kW	SC835999	2004	TMBND46Y554252230	1 390	15 542,03	A	N
327.	pDR SR Trnava	DÚ Senica	SE-586AY	Škoda Fábica 6Y	SC835998	2004	TMBND46Y654252317	1 390	15 542,03	A	N
328.	pDR SR Trnava	pDR Trnava	TI-126CL	Škoda Fábica 6Y (SCXBBZX01)	SC941073	2005	TMBND46Y164511104	1 390	15 542,02	A	N
329.	pDR SR Trnava	pDR Trnava	BB-407CD	Peugeot 206	SC928693	2005	VF32EKFWA44856184	1 360	12 086,20	A	N
330.	pDR SR Trnava	DÚ Trnava	TI-125CL	Škoda Fábica 6Y (SCXBBZX01)	SC941400	2005	TMBND46Y664512040	1 390	15 542,02	A	N
331.	pDR SR Trnava	DÚ Trnava	TI-644CM	Peugeot 206	SC928675	2005	VF32EKFWA44854120	1 360	12 086,20	A	N
332.	pDR SR Trnava	DÚ Skalica	SI-544AS	Peugeot 206	SC928674	2005	VF32EKFWA44854115	1 360	12 086,20	A	N
333.	pDR SR Trnava	DÚ Galanta	TI-645CM	Peugeot 206	SC928673	2005	VF32EKFWA44856170	1 360	12 086,20	A	N
334.	pDR SR Trnava	DÚ Trnava	TI-156DF	VW Polo 1.4	SD151182	2007	WVWZZ9NZ8D017345	1 390	14 495,39	A	N
335.	pDR SR Trnava	DÚ Trnava	TI-157DF	VW Polo 1.4	SD151183	2007	WVWZZ9NZ8D017347	1 390	14 495,39	A	N
336.	pDR SR Trnava	DÚ Hlohovec	HC-622AY	VW Polo 1.4	SD151180	2007	WVWZZ9NZ8D017359	1 390	14 495,39	A	N
337.	pDR SR Trnava	DÚ Dunajská Streda	DS-267CS	VW Polo 1.4	SD151181	2007	WVWZZ9NZ8D017361	1 390	14 495,39	A	N
338.	pDR SR Trnava	pDR Trnava	TI-112DR	Škoda Superb	SD318732	2008	TMBAB73T699022932	1 798	25 837,91	A	A

339.	pDR SR Trnava	pDR Trnava	TT-430DR	Volkswagen, VW Golf 1,6	SD313233	2008	WVWZZZ1KZ9W141790	1 595	15 975,00	A	N
340.	pDR SR Trnava	DÚ Sereď	GA-413CL	KIA ceed 1,6	SD305007	2008	U5YFF24229L159474	1 591	16 593,64	A	N
341.	pDR SR Trnava	DÚ Veľký Meder	DS-031DD	KIA ceed 1,6	SD305013	2008	U5YFF24229L159476	1 591	16 593,64	A	N
342.	pDR SR Trnava	pDR Trnava	TI-772DT	Škoda Superb	SD321785	2009	TMBA93T499033942	1 798	25 805,25	A	A
343.	pDR SR Žilina	DÚ Žilina I	ZA-993AI	Škoda Octavia ABFF1AC2	SC 335943	1998	TMBZZZ1U9X2150254	1 896	20 656,74	A	N
344.	pDR SR Žilina	DÚ Dolný Kubín	ZA-144AK	Škoda Felicia EGF 614	SC 353718	1998	TMBEGF614X7078567	1 598	13 304,13	A	N
345.	pDR SR Žilina	DÚ Turčianske Teplice	TR-330AC	Škoda Felicia EGF653	SC 357456	1999	TMBEGF653Y7254100	1 598	13 543,12	A	N
346.	pDR SR Žilina	DÚ Martin	MT-191AK	Škoda Felicia EFF 613/50 kW	SC 436700	1999	TMBEFF613Y5254417	1 289	11 235,98	A	N
347.	pDR SR Žilina	DÚ Žilina I	ZA-008BA	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 498417	2000	TMBPH16Y913152241	1 397	10 092,61	A	N
348.	pDR SR Žilina	DÚ Martin	MT-441AN	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 498856	2000	TMBPH16Y113157952	1 397	10 391,05	A	N
349.	pDR SR Žilina	DÚ Martin	ZA-125BA	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 498421	2000	TMBPH16Y013152306	1 397	10 092,61	A	N
350.	pDR SR Žilina	DÚ Liptovský Mikuláš	LM-348AK	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 497731	2000	TMBPH16Y313144068	1 397	10 092,61	A	N
351.	pDR SR Žilina	DÚ Námestovo	NO-924AG	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 498420	2000	TMBPH16Y513152155	1 397	10 092,61	A	N
352.	pDR SR Žilina	DÚ Dolný Kubín	CA-314AK	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 498851	2000	TMBPH16Y913158105	1 397	10 354,16	A	N
353.	pDR SR Žilina	DÚ Žilina I	ZA-892BD	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 550646	2001	TMBPH16Y923289066	1 397	10 320,32	A	N
354.	pDR SR Žilina	DÚ Liptovský Mikuláš	ZA-092BE	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 550644	2001	TMBPH16Y123289000	1 397	10 320,32	A	N
355.	pDR SR Žilina	DÚ Kysucké Nové Mesto	ZA-316BF	Škoda Fábica SCAZEX01FM5	SC 556418	2001	TMBPH16Y72324347	1 397	10 320,32	A	N
356.	pDR SR Žilina	DÚ Žilina II	ZA-944BU	Renault Clio Thália	SC 722171	2003	VF1LB0BC530024875	1 639	10 743,41	A	N
357.	pDR SR Žilina	DÚ Bytča	ZA-827BU	Škoda Fábica 6Y/55kW	SC 762337	2003	TMBPC16Y343986427	1 390	13 279,53	A	N
358.	pDR SR Žilina	DÚ Dolný Kubín	DK-203AI	Renault Clio Thália	SC 722115	2003	VF1LB0BC530024850	1 390	10 743,41	A	N
359.	pDR SR Žilina	DÚ Námestovo	NO-193AO	Škoda Fábica 6Y/74kW	SC 835987	2004	TMBND46Y254252167	1 390	15 542,03	A	N
360.	pDR SR Žilina	DÚ Kysucké Nové Mesto	KM-989AI	Škoda Fábica 6Y/74kW	SC 835986	2004	TMBND46Y554252129	1 390	15 542,03	A	N
361.	pDR SR Žilina	DÚ Čadca	CA-773AV	Škoda Fábica 6Y/74kW	SC 835524	2004	TMBND46Y854249113	1 390	15 542,03	A	N
362.	pDR SR Žilina	DÚ Turčianske Teplice	TR-373AG	Peugeot 206	SC 928695	2005	VF32EKFWA44856195	1 360	12 086,20	A	N
363.	pDR SR Žilina	DÚ Martin	MT-544BL	Peugeot 206	SC 928696	2005	VF32EKFWA44856173	1 360	12 086,20	A	N
364.	pDR SR Žilina	DÚ Liptovský Mikuláš	LM-559BB	Peugeot 206	SC 928697	2005	VF32EKFWA44856181	1 360	12 086,20	A	N
365.	pDR SR Žilina	DÚ Námestovo	ZA-462CN	Škoda Fábica 6Y (SCXBBZX01)	SC 941077	2005	TMBND46Y664510756	1 390	15 542,02	A	N
366.	pDR SR Žilina	DÚ Žilina II	ZA-492CY	Peugeot 206 SW	SD 023131	2006	VF32EKFWA47609291	1 360	13 105,22	A	N
367.	pDR SR Žilina	DÚ Žilina I	ZA-491CY	Peugeot 206 SW	SD 023130	2006	VF32EKFWA47609289	1 360	13 105,22	A	N
368.	pDR SR Žilina	DÚ Ružomberok	RK-469AU	Peugeot 206 SW	SC 999518	2006	VF32EKFWA44863331	1 360	12 086,20	A	N
369.	pDR SR Žilina	DÚ Čadca	ZA-512CT	Peugeot 206 SW	SC 999519	2006	VF32EKFWA44863332	1 360	12 086,20	A	N
370.	pDR SR Žilina	pDR Žilina	ZA-951DH	VW Polo 1.4	SD 151187	2007	WVWZZZ9NZ8D017353	1 390	14 495,39	A	N
371.	pDR SR Žilina	pDR Žilina	ZA-955DV	ŠKODA SUPERB	SD 318812	2008	TMBAB73T699023482	1 798	25 837,91	A	A
372.	pDR SR Žilina	DÚ Žilina I	ZA-956DV	KIA ceé d 1,6	SD 305001	2008	U5YFF24229L159481	1 591	16 593,64	A	N
373.	pDR SR Žilina	pDR Žilina	ZA-038DX	GOLF	SD 313236	2009	WVWZZZ1KZ9W139654	1 595	15 975,00	A	N
374.	pDR SR Žilina	pDR Žilina	ZA-142DZ	ŠKODA SUPERB	SD 321788	2009	TMBAB93T699033909	1 798	25 805,25	A	A
HAVARIJNE POISTENIE PRE MOTOROVE VOZIDLA V POCTE:										374	30

Havarijné poistenie vozidiel (ďalej len „poistenie“) dojednávane UNIQA poisťovňou, a. s. (ďalej len „poistiteľ“) sa riadi všeobecne záväznými predpismi, týmito Všeobecnými poistnými podmienkami (ďalej len „poistné podmienky“) a dojednaniami poistnej zmluvy.

3. Doba trvania poistenia, t.j. začiatok a koniec poistenia, je určená v poistnej zmluve.
4. Zmeny poistnej zmluvy možno uskutočniť len písomnou dohodou zmluvných strán.

a zároveň sa upraví aj predpis poistného na ďalšie poistné obdobie.

6. V prípade, ak nastane zánik základného poistenia vozidla v dôsledku poistnej udalosti, zanikajú aj všetky doplnkové poistenia uzatvorené spolu s týmto vozidlom, poistiteľovi však patrí poistné z týchto doplnkových poistení do konca poistného obdobia.

Oddiel I: Všeobecné ustanovenia

- Článok 1: Úvodné ustanovenia
- Článok 2: Miesto poistenia
- Článok 3: Začiatok, zmeny a doba trvania poistenia
- Článok 4: Zánik poistenia a výpovedné lehoty
- Článok 5: Poistné
- Článok 6: Splatnosť poistného plnenia
- Článok 7: Práva a povinnosti poistníka, poisteného a poistiteľa
- Článok 8: Všeobecné výluhy
- Článok 9: Znalecké konanie
- Článok 10: Záverečné ustanovenia

Oddiel II: Poistenie materiálnej škody

- Článok 1: Predmet poistenia
- Článok 2: Poistené nebezpečie
- Článok 3: Poistná hodnota, poistná suma
- Článok 4: Rozsah poistného plnenia
- Článok 5: Definícia pojmov
- Článok 6: Doplnkové poistenia

Oddiel I Všeobecné ustanovenia

Článok 1 Úvodné ustanovenia

1. Poistený je osoba, na ktorej majetok sa poistenie vzťahuje.
2. Poistník je ten, kto uzavrel s poistiteľom poistnú zmluvu. Poistník je oprávnený na prevzatie plnení od poistiteľa len na základe písomného súhlasu poisteného. V prípade, ak poistený sám dojednáva poistnú zmluvu, je zároveň aj poistníkom.
3. Poistná zmluva je zmluva o poistení medzi poistiteľom a poistníkom. Neoddeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy sú poistné podmienky.
4. Poistná udalosť je náhla a nepredvídaná udalosť bližšie definovaná v oddieli II, článok 2 – Poistené nebezpečie a v dojednaniach poistnej zmluvy, v súvislosti s ktorou dôjde k poškodeniu, zničeniu alebo odcudzeniu predmetu poistenia, pričom takéto poškodenie, zničenie alebo odcudzenie musí nastať na mieste poistenia uvedenom v poistnej zmluve počas doby jej trvania.
5. Poistné plnenie je náhrada, ktorá je podľa poistnej zmluvy poskytnutá poistenému v prípade, že nastala poistná udalosť a boli splnené všetky ďalšie podmienky jej poskytnutia uvedené v týchto poistných podmienkach a v poistnej zmluve.
6. Poistka je písomné potvrdenie poistiteľa o prijatí návrhu na uzavretie poistnej zmluvy a slúži ako potvrdenie o uzatvorení poistnej zmluvy.

Článok 2 Miesto poistenia

Poistenie sa vzťahuje na poistné udalosti, ku ktorým došlo na území uvedenom v poistnej zmluve.

Článok 3 Začiatok, zmeny a doba trvania poistenia

1. Na uzavretie poistnej zmluvy je potrebné, aby bol návrh na uzavretie poistnej zmluvy prijatý v lehote určenej poistníkom a ak ju neurčí poistník, tak do jedného mesiaca odo dňa, keď poistiteľ návrh dostal. Poistná zmluva je uzavretá okamihom, keď poistník/poistený dostane oznámenie o prijatí svojho návrhu za predpokladu splnenia podmienok uvedených na návrhu poistnej zmluvy.
2. Pokiaľ nie je v poistnej zmluve uvedené inak, poistným obdobím je jeden rok.

Článok 4 Zánik poistenia a výpovedné lehoty

Okrem dôvodov zániku v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov, platia nasledovné ustanovenia.

1. Poistenie zaniká:
 - a) uplynutím doby, na ktorú bolo poistenie dojednané,
 - b) výpoveďou ku koncu poistného obdobia; výpoveď sa musí dať aspoň šesť týždňov pred jeho uplynutím,
 - c) výpoveďou každej zo zmluvných strán do dvoch mesiacov od uzavretia poistnej zmluvy; výpovedná lehota je osem dní, jej uplynutím poistenie zanikne,
 - d) zmenou držiteľa,
 - e) zánikom predmetu poistenia (napr. jeho likvidáciou, stratou, zničením) alebo skončením užívania predmetu poistenia,
 - f) ak poistník alebo poistiteľ písomne vypovedal poistenie do 3 mesiacov od oznámenia poistnej udalosti. Poistenie zaniká v tomto prípade uplynutím jedného mesiaca od doručenia výpovede druhému účastníkovi,
 - g) poistenie zanikne ukončením činnosti poistníka/poisteného, vstupom poistníka/poisteného do likvidácie, vyhlásením konkurzu, podaním návrhu na vyrovanie alebo zamiatnutím návrhu na konkurz pre nedostatok majetku. Pod pojmom ukončenie činnosti poistníka/poisteného sa rozumie:
 - ga) u právnických osôb, ktoré sa zapisujú do zákonom určeného registra, výmaz z tohto registra alebo
 - gb) u právnických osôb, ktoré sa nezapisujú do registra, zrušenie právnickej osoby alebo
 - gc) u podnikateľov - fyzických osôb, ktoré sú zapísané v zákonom určenom registri, výmaz z tohto registra alebo
 - gd) u podnikateľov - fyzických osôb, ktoré nie sú zapísané v registri, zánik oprávnenia na podnikateľskú činnosť.

2. V zmysle § 801 Občianskeho zákonníka poistenie zaniká nezaplatením jednorazového poistného alebo poistného za prvé poistné obdobie do troch mesiacov od jeho splatnosti. Poistenie zanikne ďalej tým, že poistné za ďalšie poistné obdobie nebolo zaplatené do jedného mesiaca odo dňa doručenia výzvy poistiteľa na jeho zaplatenie, ak nebolo poistné zaplatené pred dorúčením tejto výzvy. Výzva poistiteľa musí obsahovať upozornenie, že poistenie zanikne v prípade jeho nezaplatenia. To isté platí, ak bola zaplatená len časť poistného. Výzva sa považuje za doručenie, ak ju adresár prijal, odmietol prijať alebo dňom, keď ju pošta vrátila odosielajúcej strane ako nedoručenú.

3. Pri porušení povinnosti poistníka odpovedať pravdivo a úplne na všetky písomné otázky poistiteľa týkajúce sa dojednania poistenia, môže poistiteľ odstúpiť od zmluvy, ak pri pravdivom a úplnom odpovedaní na otázky týkajúce sa dojednania poistenia, prípadne jeho zmeny, by zmluvu nezavŕtol alebo zmenu nedojednal.

4. Zásielka, ktorou sa oznamuje výpoveď, odstúpenie od zmluvy alebo odmietnutie poistného plnenia sa považuje za doručenie dňom, kedy ju adresár prijal, odmietol prijať alebo dňom, keď ju pošta vrátila odosielajúcej strane ako nedoručenú.

5. V prípade, ak dôjde k zničeniu alebo odcudzeniu predmetu poisteného v doplnkovom poistení, dôjde k zániku poistenia tohto rizika. Ak u doplnkového poistenia zvláštny výbavy a špeciálnej batôžiny v prípade poistenia viacerých predmetov poistenia dôjde k zániku niektorého z predmetov poistenia, nezaniká konkrétne doplnkové poistenie ako celok, ale je predmetný zaniknutý predmet poistenia vyňatý z doplnkového poistenia

Článok 5 Poistné

1. Poistné je suma uvedená v poistnej zmluve, ktorú musí zaplatiť poistník ako protihodnotu za dohodnutú poistnú ochranu.
2. Poistník je povinný platiť za dohodnuté poistné obdobie poistné, ktoré ak nie je v poistnej zmluve uvedené inak, je splatné prvým dňom poistného obdobia. V prípade, ak v poistnej zmluve bolo platenie poistného za poistné obdobie dojednané v splátkach platí, že splátka poistného je splatná prvým dňom príslušnej časti poistného obdobia.
3. Ak bolo dohodnuté platenie poistného v splátkach platí, že nezaplatením splátky poistného sa 30-tým dňom nasledujúcim po dni splatnosti nezaplatené splátky stávajú splatným poistné za celé poistné obdobie.
4. Výška poistného je stanovená v poistnej zmluve. Podkladom pre výpočet poistného sú poistné sumy uvedené v poistnej zmluve.
5. Ak je poistník v omeškani s platením poistného, je povinný zaplatiť poistiteľovi úrok z omeškania za každý deň omeškania v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov.
6. Ak nastala poistná udalosť a dôvod ďalšieho poistenia tým odpadol, patrí poistiteľovi poistné do konca poistného obdobia, v ktorom poistná udalosť nastala.
7. Jednorazové poistné patrí poistiteľovi vždy celé.
8. Všetky platby poistného / splátky poistného sa zúčtujú podľa poradia najskôr na krytie najstarších nedoplatkov poistného / splátky poistného a úrokov z omeškania a potom na splatenie samotného predpisu poistného / splátky poistného.
9. Poistiteľ má voči tomu, kto je povinný platiť poistné, právo na náhradu nákladov, ktoré mu vzniknú v súvislosti s dorúčením výzvy na zaplatenie dlžného poistného.
10. Výška poistného za každé poistné obdobie je určená pre každé vozidlo podľa príslušnej triedy poistného, do ktorej je vozidlo zaradené v závislosti od doby bezškodového priebehu pred začiatkom každého poistného obdobia (systém bonus / malus). Ak sa v poistení uplatňuje systém bonus / malus potom platí, že trieda poistného v základnom poistení vozidla ako aj v doplnkovom poistení musí byť vždy rovnaká. Zaradenie vozidla do triedy poistného sa pre nasledujúce poistné obdobie uskutočňuje podľa nasledovných pravidiel:

Bonus – t.j. zľava na poistnom (triedy poistného B00 – B09) sa určuje vždy do základného poistného platného pre príslušné vozidlo. Zľava na poistnom sa poskytuje vždy pri nepretržitej, minimálne 12 mesiacov trvajúcej dobe poistenia u poistiteľa s bezškodovým priebehom. Pre určenie výšky poistného na nasledujúce poistné obdobie sa pri bezškodovom priebehu za predchádzajúce poistné obdobie vozidlo zaradí vždy do triedy poistného vyššie. Triedy poistného s príslušnou výškou znižovaného poistného, ktoré je vyjadrené percentuálnou sadzbou zo základného poistného, sú uvedené v tabuľke č. 1.

Malus – t.j. prirážka k poistnému (triedy poistného M01 a M02) sa určuje vždy do základného poistného platného pre príslušné vozidlo. Pre nasledujúce poistné obdobie sa prirážka k poistnému uplatňuje v závislosti od škodového priebehu vozidla v predchádzajúcom poistnom období, pričom za každú nahlásenú poistnú udalosť sa vozidlo zaradí vždy o tri triedy poistného nižšie, pokiaľ nie je v ďalšom texte tohto ods. uvedené inak.

a) Tabuľka tried poistného: (Tabuľka č. 1)

	Doba bezškodového priebehu	Trieda poistného	Percento z poistného
1.	109 a viac mesiacov (min. 9 rokov bez škody)	B09	50 %
2.	97 – 108 mesiacov (min. 8 rokov bez škody)	B08	60 %
3.	84 – 96 mesiacov (min. 7 rokov bez škody)	B07	65 %
4.	72 – 83 mesiacov (min. 6 rokov bez škody)	B06	70 %
5.	60 – 71 mesiacov (min. 5 rokov bez škody)	B05	75 %
6.	48 – 59 mesiacov (min. 4 roky bez škody)	B04	80 %
7.	36 – 47 mesiacov (min. 3 roky bez škody)	B03	85 %
8.	24 – 35 mesiacov (min. 2 roky bez škody)	B02	90 %
9.	12 – 23 mesiacov (min. 1 rok bez škody)	B01	95 %
10.	0 – 11 mesiacov (bez dokladu o bezškodovom priebehu)	B00	100 %
11.	Malus	M01	110 %
12.	Malus	M02	120 %

- b) Pre zaradenie vozidla do príslušnej triedy poistného je rozhodujúcim obdobím doba bezškodového priebehu vozidla vyjadrená v mesiacoch, resp. rokoch, pričom musí ísť o dobu neprerušeného trvania poistenia od poslednej poistnej udalosti alebo od začiatku poistenia.
- c) V prípade, ak poistník mal v predchádzajúcom období dojednané havarijné poistenie vozidla, poisťiteľ môže po predložení potvrdenia o bezškodovom priebehu vozidla (Zápočtový list) zohľadniť dosiahnutú dobu bezškodového priebehu pri výpočte výšky poistného. Doba, počas ktorej môže poistník požiadať o uplatnenie nároku na zľavu na poistnom podľa potvrdenia od iného poisťiteľa (čas od ukončenia poistnej zmluvy u iného poisťiteľa do prijatia návrhu havarijného poistenia vozidla poisťiteľom) nesmie presiahnuť 6 mesiacov. V prípade, ak mal poistník vozidlo havarijne poistené u poisťiteľa, doba prerušenia poistenia nesmie presiahnuť 12 mesiacov. Poisťiteľ môže vozidlo zaradiť v závislosti od doby bezškodového priebehu do príslušnej triedy poistného podľa tabuľky č. 1.
- d) V prípade, ak poistník nemal v predchádzajúcom období dojednané havarijné poistenie vozidla, poisťiteľ môže po predložení potvrdenia o dobe bezškodového priebehu vozidla vystaveného poisťiteľom, u ktorého je (bolo) dojednané poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkou motorového vozidla priznať zľavu na poistnom, pričom zaradenie vozidla do niektorej z tried poistného určuje poisťiteľ výlučne podľa svojho uváženia.
- e) Zaradenie vozidla do vyššej alebo nižšej triedy poistného pre nasledujúce poistné obdobie (systém bonus / malus) sa uskutoční na základe doby bezškodového priebehu alebo počtu poistných udalostí, ktoré nastali počas posudzovaného poistného obdobia. Nové zaradenie vozidla do príslušnej triedy poistného sa uskutoční vždy k prvému dňu nasledujúceho poistného obdobia.
- f) Poistné obdobie s bezškodovým priebehom je poistné obdobie, v ktorom nevznikla žiadna poistná udalosť a poistný vzťah trval minimálne dvanásť mesiacov.
- g) Za každú poisťiteľovi hlásenú poistnú udalosť, ktorá vznikla v priebehu poistného obdobia, za ktorú bolo alebo bude poskytnuté poistné plnenie, sa pre určenie výšky poistného pre nasledujúce poistné obdobie zaradí vozidlo vždy o tri triedy poistného nižšie (napr. z B06 do B03), pričom v prípade, ak súčet vyplatených poistných plnení a otvorených rezerv za poistné obdobie presiahne jeden násobok výšky poistného určeného pre toto poistné obdobie, vozidlo sa zaradí ešte do nižšej triedy poistného podľa ustanovení písmena h) alebo i) tohto odseku.
- h) Ak súčet vyplatených poistných plnení a otvorených rezerv za poistné obdobie presiahne jeden násobok výšky poistného určeného pre toto poistné obdobie, pre určenie výšky poistného na nasledujúce poistné obdobie bude vozidlo zaradené vždy ešte o jednu triedu poistného nižšie ako je uvedené v písm. g) tohto odseku.
- i) Ak súčet vyplatených poistných plnení a otvorených rezerv za poistné obdobie presiahne trojnásobok výšky poistného určeného pre toto poistné obdobie, pre určenie výšky poistného na nasledujúce poistné obdobie bude vozidlo zaradené vždy ešte o dve triedy poistného nižšie ako je uvedené v písm. g) tohto odseku.

- j) V prípade, ak vozidlo bolo pre určenie výšky poistného na nasledujúce poistné obdobie zaradené do triedy poistného na základe nesprávnych údajov o škodovom priebehu v predchádzajúcom poistnom období a neskôr sa preukáže, že v tomto poistnom období došlo k poistnej udalosti, ktorá bola poisťiteľovi nahlásená, poisťiteľ má voči poistníkovi nárok na doplatenie rozdielu na poistnom, ktorý vznikol neoprávneným zaradením vozidla do triedy poistného na základe nesprávnych údajov o škodovom priebehu v predchádzajúcom poistnom období.
- k) V prípade, ak vozidlo bolo pre určenie výšky poistného na nasledujúce poistné obdobie zaradené do triedy poistného na základe výšky otvorenej rezervy na poistnú udalosť, ktorá nastala v predchádzajúcom poistnom období, a neskôr sa preukáže, že výška skutočne poskytnutého poistného plnenia je vyššia ako bola výška otvorenej rezervy, poisťiteľ má voči poistníkovi nárok na doplatenie rozdielu na poistnom, ktorý vznikol zaradením vozidla do triedy poistného na základe výšky otvorenej rezervy na poistnej udalosti, ktorá nastala v predchádzajúcom poistnom období.
- l) Zmena poistenia vozidla v rozhodujúcom období nemá vplyv na započítanie neprerušeného trvania poistenia a zaradenie vozidla do triedy poistného.
- m) Systém bonus / malus sa neuplatňuje pri poistení osobných prívesov, nákladných prívesov a návesov a pri doplnkovom poistení (pokiaľ nie je v poistnej zmluve uvedené inak).
- n) Systém bonus/malus sa neuplatňuje počas doby trvania leasingovej zmluvy k predmetnému vozidlu v prípade, ak poistenie vozidla bolo dojednané leasingovou spoločnosťou, resp. poistenie sa riadi rámcovou zmluvou o spolupráci v oblasti riadenia motorových vozidiel uzatvorenej medzi leasingovou spoločnosťou a poisťiteľom.
- o) Poisťiteľ je povinný poskytnúť poistníkovi na jeho žiadosť písomné potvrdenie o škodovom priebehu vozidla počas doby poistenia vozidla u poisťiteľa (Zápočtový list).
11. Vplyv na ukončenie bezškodovej doby alebo zmenu zaradenia do triedy poistného nebude mať taká poistná udalosť, ktorá nastala ako prvá počas doby trvania poistenia.
12. Ak ide o druhú alebo ďalšiu poistnú udalosť počas doby trvania poistenia, potom vplyv na ukončenie bezškodovej doby alebo zmenu zaradenia do triedy poistného nebude mať taká poistná udalosť, ktorá je spôsobená :
- haváriou vozidla v prípade, ak je jednoznačne známy páchatel/škodca na základe „Správy polície“ alebo medzinárodného tlačiva „Správa o nehode“ s výnimkou prípadov, keď páchatel alebo škodca je poistník/poistený alebo tretia osoba, ktorej bol predmet poistenia prenechaný do užívania,
 - zrážkou alebo stretom vozidla so zverou,
 - poškodením alebo zničením vozidla pri jeho parkovaní, ak je jednoznačne známy páchatel / škodca na základe „Správy polície“ alebo medzinárodného tlačiva „Správa o nehode“ s výnimkou prípadov, keď páchatel alebo škodca je poistník/poistený alebo tretia osoba, ktorej bol predmet poistenia prenechaný do užívania,
 - poškodením káblov, hadíc, obkladov alebo izolačných materiálov na vozidle spôsobených ohrozením alebo prehryznutím hľadavcami,
 - poškodením alebo zničením zasklenia vozidla, ak bolo spôsobené odletujúcimi kamienkami od vpredu idúceho vozidla a nebolo možné jednoznačne určiť vozidlo škodcu,
 - vandalizmom na zaparkovanom vozidle za podmienky, že škodcovú udalosť poistník nahlásil na políciu s výnimkou prípadov, keď páchatel alebo škodca je poistník/poistený alebo tretia osoba, ktorej bol predmet poistenia prenechaný do užívania,
 - živelnou udalosťou,
 - pri ktorých sa zaregistrovaná škodová udalosť označí ako uzatvorená bez plnenia, alebo uzatvorená bez plnenia odmietnutím.

Článok 6

Splatnosť poistného plnenia

- Poistné plnenie je splatné do 15 dní, len čo poisťiteľ skončil vyšetrovanie potrebné na zistenie rozsahu povinnosti poisťiteľa plniť.
- Vyšetrovanie sa musí vykonať bez zbytočného odkladu; ak sa nemôže skončiť do jedného mesiaca po tom, keď sa poisťiteľ o poistnej udalosti dozvedel,

je poisťiteľ povinný poskytnúť poistenému na základe písomnej žiadosti primeraný preddavok z predpokladanej výšky škody, ak je preukázaný právny základ nároku poisteného na poskytnutie poistného plnenia.

- V prípade, ak preukázanie vzniku nároku na poskytnutie poistného plnenia závisí od výsledku vyšetrovania orgánov činných v trestnom konaní, hasičov a pod., vyšetrovanie poisťiteľa v zmysle ods. 1. nie je možné skončiť skôr ako doručením rozhodnutia orgánov činných v trestnom konaní, hasičov a pod. poisťiteľovi.

Článok 7

Práva a povinnosti poistníka, poisteného a poisťiteľa

- Povinnosti poistníka a poisteného pri uzavieraní poistnej zmluvy a počas doby jej trvania:**
 - Poistník je povinný odpovedať pravdivo a úplne na všetky písomné otázky poisťiteľa týkajúce sa dojednávania poistenia, ako aj zmeny poistenia. Túto povinnosť má aj ten, na ktorého majetok sa má poistenie vzťahovať, aj keď zmluvu sám neuzatvára.
 - Poistník/poistený je povinný dodržiavať ustanovenia týchto poistných podmienok a ďalšie povinnosti uložené mu poistnou zmluvou alebo všeobecne záväznými predpismi.
 - Poistník je povinný platiť poistné včas a v stanovenej výške.
 - Poistník/poistený je povinný bezodkladne oznámiť každé jemu známe okolnosti zmeny rizika, a to aj vtedy, ak k nej dôjde mimo jeho vôle. Poisťiteľ je v danom prípade oprávnený upraviť rozsah krytia a výšku poistného. Povinnosť poistníka/poisteného informovať o zmene rizika sa týka predovšetkým okolností, o ktorých informoval písomne poisťiteľa pri uzavieraní poistnej zmluvy. Pri nedodržaní tejto povinnosti je poisťiteľ v prípade poistnej udalosti oprávnený k odmietnutiu alebo k primeranému zníženiu poistného plnenia za predpokladu, že okolnosť, ktorá bola predmetom porušenia oznamovacej povinnosti, bola príčinou vzniku poistnej udalosti alebo ovplyvnila jej rozsah.
 - Poistník/poistený je povinný bezodkladne informovať poisťiteľa o tom, že nastali skutočnosti uvedené v oddieli I, článok 4 - Zánik poistenia a výpovedné lehoty.
 - Poistený je povinný riadne sa starať o predmety poistenia, predovšetkým udržiavať ich v dobrom technickom stave, používať ich podľa návodu na obsluhu a údržbu a na účel, na ktorý ich výrobca určil.
 - Ak má poistený dojednané poistenie u iného poisťiteľa, je povinný oznámiť poisťiteľovi názov a sídlo poisťiteľa, druh poistenia ako aj výšku poistnej sumy. To isté platí, ak poistený uzavrie poistenie rovnakých predmetov poistenia proti tomu istému nebezpečeniu u iného poisťiteľa pre prípad škody, ktorá presahuje rámec poistných podmienok poisťiteľa.
 - Poistený je povinný dbať, aby poistná udalosť nenastala, najmä nesmie porušovať povinnosti smerujúce k odvráteniu alebo zmenšeniu nebezpečenstva, ktoré sú mu právnymi predpismi uložené alebo ktoré vzal na seba poistnou zmluvou a ani nesmie trpieť porušovanie týchto povinností zo strany tretích osôb.
 - Poistník/poistený nesmie zveriť vozidlo osobe, ktorá nie je držiteľom predpísaného vodičského oprávnenia.
 - Poistník/poistený je povinný počas prerušenia jazdy uložiť batožinu tak, aby nebola umiestnená vo vozidle na viditeľnom mieste.
 - Poistník/poistený je povinný v čase opustenia vozidla zaistiť vozidlo proti odcudzeniu zabezpečovacími zariadeniami, ktoré má k dispozícii a ktoré boli vo vozidle v čase uzatvárania poistnej zmluvy.
 - Poistník/poistený je povinný používať vozidlo výlučne na účely stanovené výrobcom a dohodnuté v poistnej zmluve.
 - Poistník/poistený je povinný pri strate alebo odcudzení kľúča alebo ovládača od vozidla okamžite vykonať zábranné opatrenia zamedzujúce odcudzeniu vozidla, zabezpečiť výmenu uzamykacieho systému.
 - Poistník/poistený je povinný batožinu a náklad správne a bezpečne uložiť a zabezpečiť na/vo vozidle.
 - Poistník je povinný po zániku poistenia odovzdať poisťiteľovi asistenčnú kartu a na

požiadanie poisťiteľa aj iné doklady, ktoré mu poisťiteľ poskytol.

- p) Poisťník/poisťený je povinný zabezpečiť dodržiavanie horeuvedených povinností aj zo strany tretích osôb, ktorým bol predmet poistenia zo strany poisteného prenechaný do užívania.

2. Povinnosti poisteného po vzniku poistnej udalosti:

- a) Ak vznikne poistná udalosť je poisťník/poisťený povinný urobiť všetky možné opatrenia smerujúce k tomu, aby sa vzniknutá škoda už neväčšovala a aby sa obmedzil rozsah už vzniknutej škody.
- b) Poisťený je povinný okamžite, najneskôr nasledujúci pracovný deň po zistení udalosti, ktorá by mohla byť dôvodom vzniku práva na poistné plnenie písomne alebo akýmkoľvek iným vhodným spôsobom oznámiť poisťiteľovi vznik takejto udalosti a dať pravdivé písomné vysvetlenie o jej vzniku a rozsahu s vyšším výškou škody.
- c) Poisťený je povinný okamžite po vzniku poistnej udalosti, za ktorú bude požadovať od poisťiteľa poistné plnenie oznámiť túto udalosť príslušným policajným orgánom. Toto neplatí, ak bola naplnená podstata a boli splnené podmienky škodovej udalosti v zmysle ustanovení pravidiel cestnej premávky alebo poistná udalosť vznikla v dôsledku nebezpečia uvedeného v týchto podmienkach poistenia, oddiel II, článok 2 – Poistené nebezpečia, ods. 1., písm. d) a g). V prípade vzniku poistnej udalosti v dôsledku živelných udalostí požiar alebo výbuch (oddiel II, článok 2 – Poistené nebezpečia, ods. 1., písm. g) je povinný oznámiť túto udalosť hasičom.
- d) Poisťený je povinný poskytnúť poisťiteľovi súčinnosť, ktorá je potrebná na zistenie príčiny a výšky škody, ako aj originály všetkých dokladov vyžiadaných poisťiteľom.
- e) Poisťený je povinný písomne oznámiť poisťiteľovi nájdenie strateného alebo odcudzeného predmetu poistenia, a to bez ohľadu na to, či už zaň bolo poskytnuté poistné plnenie. Ak sa vrátil stratený alebo odcudzený predmet poistenia do vlastníctva poisteného po tom, čo bolo za tento predmet poistenia poskytnuté poistné plnenie, je poisťený povinný poistné plnenie vrátiť alebo dať poisťiteľovi tento predmet poistenia k dispozícii. Poisťený má právo voľby po dobu piatich pracovných dní po obdržaní písomného vyzvania poisťiteľom. Po uplynutí tejto doby prechádza toto právo voľby na poisťiteľa. V prípade vrátenia poistného plnenia poisťiteľovi sa z poskytnutého poistného plnenia odpočítajú primerané náklady na opravu predmetu poistenia, ak boli potrebné na odstránenie závad, ktoré vznikli v čase, keď bol zbavený možnosti s predmetom poistenia nakladať.
- f) Ak poisťený má proti inému právo na náhradu škody spôsobenej poistnou udalosťou, prechádza jeho právo na poisťiteľa, a to do výšky plnenia, ktoré mu poisťiteľ poskytol. Poisťník/poisťený na náklady poisťiteľa urobí všetko preto, bude spolupôsobiť a dá súhlas, aby boli podniknuté všetky také úkony, aké môžu byť nutné a žiadané poisťiteľom v záujme zabezpečenia práv a regresov alebo v záujme prijatia právnej pomoci alebo odškodnenia od tretích zmluvných strán bez ohľadu na to, či takéto výkony sú alebo budú nutné alebo vyžadované pred alebo po poskytnutí poistného plnenia poisťiteľom.
- g) Poisťený je povinný v prípade, že sa v súvislosti s poistnou udalosťou začalo proti nemu trestné alebo priestupkové konanie, túto okolnosť okamžite písomne oznámiť poisťiteľovi a zabezpečiť, aby bol poisťiteľ informovaný o ich výsledkoch.
- h) Poisťený je povinný po odcudžení vozidla odovzdať poisťiteľovi bez meškania nasledujúce doklady, písomnosti a predmety:
- potvrdenie polície o nahlásení odcudzenia vozidla,
 - originál Osvedčenia o evidencii (alebo technického preukazu a osvedčenia o evidencii vozidla, alebo iného obdobného dokladu),
 - všetky kľúče od vozidla,
 - všetky kľúče od mechanického zabezpečovacieho zariadenia,
 - všetky ovládače imobilizéru,
 - všetky ovládače elektronického zabezpečovacieho systému,
 - uznesenie vyšetrovateľa polície o záverečnom výsledku vyšetrovania odcudzenia vozidla,
 - originál potvrdenia o vyradení vozidla z evidencie dopravného inšpektorátu,
 - všetky ďalšie doklady, písomnosti a predmety,

ktoré si poisťiteľ k šetreniu poistnej udalosti od poisťníka vyžiada.

- V prípade, že originál technického preukazu sa nachádza u leasingovej spoločnosti alebo ho zadržala polícia, ktorá mohla zadržať aj kľúče od vozidla, ako i ďalšie ovládače zabezpečovacích zariadení, je poisťený povinný toto oznámiť poisťiteľovi ihneď pri nahlasovaní poistnej udalosti.
- i) Poisťený je povinný po odcudzení súčasti vozidla ako napr. autorádio, disk z ľahkej zliatiny, strešný nosič a pod. odovzdať poisťiteľovi bez meškania všetky doklady od odcudzených súčastí, všetky kľúče alebo ovládače od bezpečnostných prvkov ako napr. ovládací panel autorádia, kódová karta k autorádiu, všetky kľúče k bezpečnostným skrutkám alebo maticiam, všetky kľúče k bezpečnostným uzamykacím systémom odcudzených súčastí a pod.
- j) Poisťený je povinný začať s odstraňovaním vzniknutej škody až po písomnom oznámení poistnej udalosti poisťiteľovi a po obhliadke poškodeného vozidla poisťiteľom alebo na základe jeho usmernenia. Toto neplatí, ak poisťník/poisťený dostatočne preukáže, že odstránenie vzniknutej škody bolo nutné vzhľadom na bezpečnosť, hygienické alebo iné dôvody alebo preto, aby sa rozsah škody neväčšoval a súčasne poisťený vie rozsah poškodenia vzniknutého poistnou udalosťou dostatočne preukázať,
- k) Ak poisťiteľ poskytol k poisteniu asistenčné služby, je poisťený povinný v prípade núdze po poistnej udalosti telefonicky kontaktovať centrálu poskytovateľa asistenčných služieb.
- l) Ak poisťiteľ neposkytol k poisteniu asistenčné služby, je poisťený pred objednávkou asistenčných služieb v objeme prevyšujúcom 200,- EUR vyčkať na súhlas poisťiteľa.
- m) V prípade odťahu vozidla v zahraničí alebo zo zahraničia alebo v prípade najnutnejšej alebo celkovej opravy vozidla v zahraničí je poisťený povinný okamžite informovať a požiadať o súhlas poisťiteľa alebo poskytovateľa asistenčných služieb.
- n) Poisťený je povinný zabezpečiť dodržiavanie horeuvedených povinností aj zo strany poisťníka alebo tretích osôb, ktorým bol predmet poistenia zo strany poisteného prenechaný do užívania.

3. Práva a povinnosti poisťiteľa:

- a) Poisťiteľ má právo kedykoľvek kontrolovať a skúmať dodržiavanie zmluvne dohodnutých podmienok a bezpečnostných opatrení. Poisťník/poisťený je povinný poskytnúť za týmto účelom všetky potrebné informácie.
- b) Poisťiteľ má povinnosť vrátiť poistenému doklady, ktoré si predtým od neho vyžiadal. Poisťiteľ je oprávnený originály dokladov označiť.
- c) Ak sa poisťiteľ dozvie až po poistnej udalosti, že jej príčinou je skutočnosť, ktorú pre vedomé nepravdivé alebo neúplné odpovede nemohol zistiť pri dojednávaní poistenia a ktorá pre uzatvorenie poistnej zmluvy bola podstatná, je oprávnený plnenie z poistnej zmluvy odmietnuť. Odmietnutím plnenia poistenie zanikne.
- d) Ak poisťený koná s úmyslom uviesť poisťiteľa do omylu v súvislosti s okolnosťami majúcimi vplyv na výšku alebo dôvod poistného plnenia, má poisťiteľ právo poistné plnenie primerane znížiť alebo zamietnuť.
- e) Po obdržaní návrhu poistnej zmluvy oznámiť navrhovateľovi prijatie alebo odmietnutie jeho návrhu.
- f) V prípade zániku poistenia je poisťiteľ oprávnený viazať vrátenie nespotrebovaného poistného a vystavenie písomného dokladu o dobe bezškodového priebehu (Zápočtový list) na splnenie povinnosti poisťníka uvedenej v oddieli I, článok 7 – Práva a povinnosti poisťníka, poisteného a poisťiteľa, ods. 1., písm. o).
- g) V prípade porušenia povinností uvedených v ods. 1. a 2. tohto článku, má poisťiteľ právo poistné plnenie primerane znížiť alebo zamietnuť.

Článok 8 Všeobecné výluky

1. Právo na poistné plnenie nevznikne, ak ide o poškodenie, zničenie, krádež alebo lúpež priamo alebo nepriamo spôsobené, vyplývajúce alebo zvýšené v dôsledku:
- a) úmyselného konania alebo hrubej nedbanlivosti poisťníka, poisteného alebo oprávneného vodiča poisteného vozidla. Za hrubú nedbanlivosť sa považuje konanie smerujúce k porušeniu ustanovení v oddieli I, článok 7 - Práva

a povinnosti poisťníka, poisteného a poisťiteľa, b) jadrovej reakcie, jadrovej žiarenia alebo rádioaktívneho zamerania,

c) vojny, napadnutia alebo činu vonkajšieho nepriateľa, nepriateľskej akcie (bez ohľadu na to, či už bola vojna vyhlásená alebo nie), občianskej vojny, nepokojov, revolúcie, povstania, vzbury, demonstrácie, štrajky, výluky z práce, vojenskej či inej ozbrojenej moci, činov osôb jednajúcich zákerne alebo v mene alebo v spojení s nejakou politickou organizáciou, spiknutia, zabavenia, rekvirácie pre vojenské účely alebo deštrukcie alebo poškodenia majetku nariadením akejkoľvek vlády de jure alebo de facto, alebo akejkoľvek verejnej moci.

2. Právo na poistné plnenie nevznikne, ak v dôsledku porušenia niektorej z povinností uvedených v oddieli I, článok 7 - Práva a povinnosti poisťníka, poisteného a poisťiteľa, ods. 1. alebo 2. bude poisťiteľovi znemožnené jednoznačne určiť vznik nároku na poskytnutie poistného plnenia a/alebo rozsah jeho povinnosti plniť.

3. Z poistenia, ktoré sa riadi týmito poistnými podmienkami je vylúčený akýkoľvek druh škôd, strát, výdavkov alebo nákladov, ktoré sú priamo alebo nepriamo spôsobené, vyplývajú z, alebo sú v spojitosti s hocijakým druhom teroristickej akcie alebo teroristického činu, bez ohľadu na iné spolupôsobiace príčiny alebo udalosti, ktoré sa udiali v rovnakom čase alebo v slede nesúvisiacom so škodou. Z poistenia, ktoré sa riadi týmito poistnými podmienkami sú vylúčené všetky škody, straty, výdavky alebo náklady, ktoré sú priamo alebo nepriamo spôsobené, vyplývajú z, alebo sú späté s činnosťami spojenými s obmedzením, prevenciou alebo potlačovaním teroristickej akcie alebo teroristického činu alebo ktoré sa nejakým spôsobom na ne vzťahujú.

a) Za teroristickú akciu alebo teroristický čin sa považujú také konania, ktoré naplňajú skutkovú podstatu niektorého z nasledovných trestných činov: teror, záškodníctva, sabotáže podľa príslušných ustanovení Trestného zákona Slovenskej republiky ako aj činy vymenované v čl. 1 Európskeho dohovoru o potlačovaní terorizmu z 27. 01. 1977.

b) Za teroristickú akciu alebo teroristický čin sa okrem konaní uvedených pod písm. a) tohto ods. považuje tiež každý čin osoby alebo skupiny osôb, ktorý bol vykonaný za účelom dosiahnutia politických, náboženských, etnických, ideologických alebo podobných cieľov, ktoré sú zamerané na šírenie strachu a ohrozenia medzi obyvateľstvom alebo časťami obyvateľstva, a tým na získanie vplyvu na vládu alebo štátne zriadenie, alebo poškodenie ústavného zriadenia alebo poškodenie hospodárskeho života v Slovenskej republike alebo v inom štáte.

4. Poistenie sa nevzťahuje:

- a) na následné škody ako sú pokuty, manka a penále, b) na pohonné hmoty.

5. Poisťiteľ neposkytne poistné plnenie:

- a) ak vozidlo nebolo v čase odcudzenia zabezpečené proti odcudzeniu všetkými spôsobmi dohodnutými v poistnej zmluve,
- b) ak poisťník neposkytol poisťiteľovi pri uzatváraní poistenia alebo pri prešetrovaní poistnej udalosti pravdivé informácie. V tomto prípade má poisťiteľ nárok na úhradu všetkých nákladov, ktoré mu vznikli v súvislosti s uzatváraním poistenia alebo s prešetrovaním poistnej udalosti,
- c) ak sa v priebehu šetrenia poistnej udalosti zistí, že poisťník neuzatvoril právoplatnú zmluvu o aktivácii a prevádzkovaní satelitného monitorovacieho zariadenia alebo lokalizačného systému s poskytovateľom týchto služieb, akceptovaným poisťiteľom,
- d) ak sa v priebehu šetrenia poistnej udalosti zistí, že do kľúča alebo ovládača zabezpečovacích zariadení bol vykonaný mechanický alebo elektronický zásah.

Článok 9 Znalecké konanie

1. Poisťený a poisťiteľ sa v prípade nezhody o výške plnenia môžu dohodnúť, že výška plnenia bude stanovená znaleckým konaním. Znalecké konanie môže byť rozšírené aj na ostatné predpoklady nárokov na plnenie.
2. Znalcom alebo expertom v danom odbore (ďalej len „znalec“) sa v zmysle týchto poistných podmienok rozumie osoba, ktorá je vzhľadom k svojej profesii a vzdelaniu považovaná za odborníka

v danom odbore, a k poistenému, resp. poistiteľovi nemá žiadne nevyrovnané záväzky alebo iné vzťahy, na základe ktorých by mohli byť sponchybné výsledky jej znaleckého posudku.

3. Zásady znaleckého konania:

- poistený a poistiteľ sa písomne dohodnú na určení znalca v danom odbore, ktorý voči žiadnej zo strán nesmie mať žiadne záväzky. Každá zo strán môže námietku voči osobe znalca vzniesť len pred začatím jeho činnosti,
- určený znalec vypracuje znalecký posudok o sporných otázkach,
- náklady znaleckého konania hradia obidve strany rovnakým dielom,
- znaleckými konaniami nie sú dotknuté práva a povinnosti poistiteľa a poisteného stanovené právnymi predpismi, poistnými podmienkami a poistnou zmluvou.

Článok 10

Záverečné ustanovenia

- Všetky prípadné zmeny v poistnej zmluve musia byť vykonané písomnou formou a len po vzájomnej dohode obidvoch zmluvných strán.
- Prípadné spory, ktoré vzniknú v súvislosti s týmito poistením, budú riešené súdnymi orgánmi Slovenskej republiky.

Oddiel II

Poistenie materiálnej škody

Článok 1

Predmet poistenia

- Predmetom poistenia v zmysle týchto poistných podmienok sa rozumie vozidlo (ďalej aj poistené vozidlo), jeho časti a príslušenstvo tvoriace povinnú a štandardnú výbavu uvedenú v poistnej zmluve, ktoré spĺňa všetky ďalej uvedené podmienky (ak nebolo písomne dohodnuté inak):
 - vozidlo má originálne slovenské Osvedčenie o evidencii (alebo slovenský technický preukaz a slovenské osvedčenie o evidencii vozidla alebo iný obdobný slovenský doklad),
 - vozidlu je pridelené slovenské evidenčné číslo vozidla,
 - kombinácia výrobných čísel karosérie a motora je v súlade s údajmi o existencii udanými výrobcom vozidla,
 - vozidlo je v čase poistovania nepoškodené a v dobrom technickom stave,
 - vozidlo je vybavené zabezpečovacím zariadením v zmysle podmienok poistnej zmluvy,
 - vozidlo bolo schválené na premávku na pozemných komunikáciách v zmysle platnej legislatívy.
- Poistné krytie proti nebezpečeniu krádeže sa vzťahuje iba na predmet poistenia, ktorý bol vybavený a zabezpečený týmito predpísanými zabezpečovacími zariadeniami:
 - osobné, nákladné a terénne vozidlá (kategórie M1, M1G, N1, M2, M3), (t.j. s najväčšou prípustnou hmotnosťou neprevyšujúcou a do 9 miest na sedenie vrátane miesta pre vodiča)
s poistnou hodnotou do 19 999,99 EUR:
 - imobilizér alebo
 - mechanické zabezpečovacie zariadenie pevne spojené s karosériou vozidla,s poistnou hodnotou od 20 000,00 EUR do 59 999,99 EUR:
 - imobilizér a elektronický zabezpečovací systém s plávajúcím kódom alebo
 - imobilizér a mechanické zabezpečovacie zariadenie pevne spojené s karosériou vozidla,s poistnou hodnotou od 60 000,00 EUR:
 - imobilizér a elektronický zabezpečovací systém s plávajúcím kódom a satelitný monitorovací systém (napr. Lo-Jack alebo META-SAT) alebo
 - imobilizér a mechanické zabezpečovacie zariadenie pevne spojené s karosériou vozidla a satelitný monitorovací systém (napr. Lo-Jack alebo META-SAT),
 - nákladné vozidlá a autobusy (kategórie N1 s max. 3 miestami na sedenie vrátane miesta vodiča, N2, N3, M2, M3, vrátane terénnych vyhotovení, kde prídúva v značení písmeno G)
 - imobilizér alebo
 - mechanické zabezpečovacie zariadenie,
 - motocykle, trojkolky a štvorkolky (kategória L)

- mechanické zabezpečovacie zariadenie alebo
- imobilizér,

- o ostatných vozidlách a pracovných strojov sa zabezpečenie nevyžaduje, avšak oprávnený vodič je povinný pri každom opustení vozidla toto primerane zabezpečiť proti vniknutiu a následnej manipulácii s ním neoprávnenou osobou,
 - v prípade poistenia zvláštnej výbavy proti nebezpečeniu krádeže; ako sú napríklad disky z ľahkej zliatiny, strešné nosiče a pod. je podmienkou uzatvorenia poistenia zabezpečenie týchto predmetov poistenia bezpečnostnými uzamykacími systémami,
 - poistník je povinný udržiavať zabezpečovacie zariadenia vo funkčnom stave, a ak to ich výrobca požaduje, je taktiež povinný s takýmto zariadením absolvovať aj pravidelné prehliadky, pri ktorých sa zisťuje ich funkčnosť. Vynechanie prehliadky v časovom termíne určenom výrobcom sa bude považovať za fakt, ktorý poukazuje na nezabezpečenie vozidla v čase jeho odcudzenia všetkými spôsobmi, ktoré mal poistený v čase uzatvorenia poistnej zmluvy k dispozícii.
- V prípade osobitného dojednanja môže byť poistnou zmluvou dojednaná poistná ochrana aj iných predmetov poistenia.

Článok 2

Poistené nebezpečia

- Poisteným nebezpečením môže byť jedno alebo viacero z nasledovných nebezpečí, ktoré musia byť uvedené v poistnej zmluve:
 - havária vozidla,
 - zrážka alebo stret vozidla so zverou,
 - poškodenie alebo zničenie vozidla pri jeho parkovaní,
 - poškodenie káblov, hadíc, obkladov alebo izolačných materiálov na vozidle spôsobených ohrozením alebo prehryznutím hlodavcami,
 - poškodenie alebo zničenie zasklenia vozidla,
 - vandalizmus,
 - živelná udalosť,
 - krádež (ďalej aj odcudzenie),
 - lúpež v zmysle trestného zákona (ďalej aj odcudzenie),
 - živnosť pracovného stroja,
 - lom stroja,
 - iné, v poistnej zmluve uvedené nebezpečie, v dôsledku ktorých dôjde ku vzniku škody na predmete poistenia.
- Poistenie sa nevzťahuje na škody, ak k poškodeniu alebo zničeniu predmetu poistenia (vozidla, jeho časti) došlo:
 - pri práci (pracovný stroj),
 - v dôsledku funkčného namáhania, prirodzeného opotrebenia alebo únavy materiálu,
 - v dôsledku nesprávnej obsluhy alebo údržby,
 - pri opravě alebo údržbe alebo v priamej súvislosti s týmito prácami,
 - pri jeho vedení osobou, ktorá nemá vodičské oprávnenie, ktorého rozsah ju oprávňoval na vedenie takéhoto predmetu poistenia,
 - úmyselným zásahom poistníka alebo oprávneného vodiča,
 - pri inom používaní, ako bol uvedený spôsob použitia v poistnej zmluve,
 - nedostatočne upevneným nákladom,
 - vplyvom nedostatku palív, mazív, chladiacich kvapalín alebo iných prevádzkových materiálov, prípadne použitím nevhodných palív, mazív, chladiacich kvapalín alebo iných prevádzkových materiálov,
 - v akejkoľvek súvislosti s vojnovými udalosťami každého druhu, s inými ozbrojenými konfliktmi po vyhlásení vojny alebo bez neho, s revolúciami, politickými nepokojmi, štrajkami, terorizmom a s tým spojenými vojenskými, policajnými a úradnými opatreniami.

Článok 3

Poistná hodnota, poistná suma

- Poistná hodnota je hodnota predmetu poistenia, rozhodujúca pre určenie výšky poistného. Poistnou hodnotou sa rozumie nová hodnota predmetu poistenia vrátane DPH v čase uzatvorenia poistnej zmluvy, platná v danom mieste.
- Poistná suma je určená v poistnej zmluve ako najvyššia hranica poistného plnenia pre každý predmet poistenia za jedno poistné obdobie.
- Poistnú sumu stanovuje na vlastnú zodpovednosť poistník a musí zodpovedať poistnej hodnote.

Článok 4

Rozsah poistného plnenia

- Z poistenia dojednaného v zmysle týchto podmienok poistenia vzniká právo na plnenie, ak došlo k poškodeniu alebo zničeniu predmetu poistenia poistnou udalosťou za dodržania ustanovení v týchto podmienkach poistenia a dojednaní v poistnej zmluve.
- Výška poistného plnenia sa rovná sume zodpovedajúcej primeraným nákladom na opravu zníženým o cenu použiteľných zvyškov a dojednanej spoluúčasti. Cena normohodiny práce je ohraničená limitom opravy dojednaným v poistnej zmluve.
- Pokiaľ došlo k zničeniu alebo odcudzeniu vozidla plnením poistiteľa je:
 - suma zodpovedajúca trhovej hodnote vozidla v čase poistnej udalosti znížená o hodnotu použiteľných zvyškov vozidla a dojednanú spoluúčasť alebo
 - večné plnenie (platí iba v prípade odcudzenia vozidla).
- Ak je v čase poistnej udalosti poistná suma nižšia ako je poistná hodnota predmetu poistenia, poistiteľ poskytne poistné plnenie, ktoré je v rovnakom pomere kuške ako je poistná suma k poistnej hodnote (podpoistenie).
- Ak došlo k poškodeniu alebo zničeniu pneumatik alebo plyných obrúč vozidla alebo ak bolo poškodené elektrické zariadenie vozidla skratom, vzniká právo na plnenie len vtedy, ak došlo:
 - súčasne aj k inému poškodeniu vozidla, za ktoré je poistiteľ povinný plniť,
 - k ich poškodeniu alebo zničeniu zásahom osoby, ktorá nie je činná pri prevádzke alebo obsluhu vozidla.
- V prípade, keď poistiteľ poskytol poistníkovi k poisteniu asistenčné služby a ktoré mohol po poistnej udalosti využiť je poistiteľ oprávnený odmietnuť alebo znížiť poistné plnenie za tieto služby.
- Poistiteľ je oprávnený primerane znížiť poistné plnenie v nasledujúcich prípadoch:
 - ak došlo k poistnej udalosti (havárii) pod vplyvom požitia alkoholického nápoja, po užití inej návykovej látky alebo schopnosť vodiča bola znížená najmä užitím liekov, úrazom, chorobou, nevoľnosťou alebo únavou,
 - ak poistník, poistený alebo oprávnený vodič poruší svoje povinnosti, ktoré mu ukladá zákon, vyhláška, tieto poistné podmienky alebo podmienky poistnej zmluvy,
 - ak sa v priebehu vyšetrovania odcudzenia vozidla zistí, že boli vyhotovené kópie kľúčov od vozidla, mechanického zabezpečenia alebo ovládačov zabezpečovacích zariadení.
- Spoluúčasť:
 - výška spoluúčasti je uvedená v návrhu na uzavretie poistnej zmluvy a v poistke a vyjadruje sumu, ktorou sa poistený podieľa na poistnej udalosti,
 - spoluúčasť sa odpočíta od každého jednotlivého poistného plnenia poistnej udalosti,
 - spoluúčasť sa neodčítava pri tých poistných udalostiach, pri ktorých výšku poistného plnenia poistiteľ vymôže v plnej miere od toho, kto škodu spôsobil (napr. druhý účastník nehody),
 - v prípadoch, keď je z charakteru nahlásenej poistnej udalosti zrejmé, že ide o viacero poistných udalostí, je poistiteľ oprávnený odpočítavať spoluúčasť od každej z nich,
 - za poistné udalosti, u ktorých je výška škody nižšia ako dojednaná minimálna spoluúčasť sa poistné plnenie neposkytuje.
- Náklady na opravy, ktoré poistník uhradil sám a súčasne boli odsúhlasené poistiteľom alebo poskytovateľom asistenčných služieb budú hradené v slovenskej mene podľa platného kurzu uvádzaného ku dňu splatnosti faktúry, a to v súlade s týmito poistnými podmienkami.
- V prípade požiadavky oprávneného vodiča a splnenia všetkých podmienok pre likvidáciu poistnej udalosti uhradí poistiteľ prostredníctvom zahraničného partnera náklady na opravu vozidla v zahraničí, a to v rozsahu podmienok dojednaných v poistnej zmluve.
- V prípade, keď náklady na odťahnutie vozidla zo zahraničia spolu s nákladmi na opravu presiahnu trhovú hodnotu vozidla v čase poistnej udalosti, sú celkové náklady uhradené v plnej výške, ak bol odťah vozidla odsúhlasený poistiteľom.
- Ak sa oprávnený vodič po dopravnej nehode pois-

teného vozidla odmietne podrobiť skúške na zistenie množstva alkoholu v jeho krvi, prihladá sa na túto osobu ako na osobu pod vplyvom alkoholu.

Článok 5 Definícia pojmov

- Poškodenie vozidla alebo ostatných poistených predmetov je taká zmena stavu predmetu poistenia alebo ostatných poistených predmetov, ktorá si vyžaduje opravu alebo výmenu, ktorou možno uviesť predmet poistenia do pôvodného stavu. (Čiastočná škoda).
- Zničením vozidla alebo ostatných poistených predmetov sa rozumie taká zmena stavu vozidla alebo ostatných poistených predmetov, ktorú už nie je možné odstrániť finančne efektívnou opravou a predmet poistenia po poistnej udalosti už nie je možné používať. Finančne neefektívnu opravu sa rozumie stav, pokiaľ primerané náklady na opravu poškodeného predmetu poistenia dosiahnu alebo presiahnu jeho trhovú hodnotu. (Totálna škoda).
- Vecné plnenie je plnenie poisťiteľa poskytnuté formou náhrady poisteného predmetu poistenia iným predmetom, ktorý má rovnaké alebo porovnateľné parametre ako mal poistený predmet poistenia v čase poistnej udalosti.
- Tíhová hodnota je najnižšia cena, za ktorú možno predmet rovnakých parametrov (veku, stupňa opotrebenia, iného znehodnotenia a pod.) kúpiť v danom mieste a v čase vzniku škody.
- Primeranými nákladmi na opravu sa rozumujú náklady, ktoré sú potrebné na uvedenie predmetu poistenia poškodeného poistnou udalosťou do pôvodného stavu vypočítané podľa údajov o cenách materiálu a časovej náročnosti vykonaných prác poskytovaných výrobcom alebo výhradným importérom motorových vozidiel v systéme Audatex, pri zohľadnení obvyklých cien za obdobné výkony pre danú oblasť. Ak je poisťník / poistený registrovaný platiteľ dane z pridanej hodnoty, hodnota zodpovedajúca tejto dani sa do primeraných nákladov na opravu nezapočítava.
- Oprávnený vodič je osoba, ktorá bola poverená poisťníkom alebo poisteným na užívanie predmetu poistenia alebo poisťníka alebo poistený.
- Vozidlom motorovým aj nemotorovým v zmysle týchto podmienok poistenia sa rozumie vozidlo s prideleným evidenčným číslom určeným na prepravu osôb alebo nákladu na pozemných komunikáciách.
- Haváriou predmetu poistenia sa v zmysle týchto poistných podmienok rozumie škodová udalosť alebo dopravná nehoda v cestnej premávke (v zmysle pravidiel cestnej premávky), pri ktorej dôjde k poškodeniu alebo zničeniu predmetu poistenia v dôsledku zvonku pôsobiacej mechanickej sily.
- Zrážkou alebo stretom predmetu poistenia so zverou sa v zmysle týchto podmienok poistenia rozumie akákoľvek zrážka alebo stret predmetu poistenia so zverou.
- Poškodením alebo zničením predmetu poistenia pri jeho parkovaní sú kryté škody, ktoré boli spôsobené na predmete poistenia pri jeho zaparkovaní na miestach na to vyhradených, určených, obvyklých a súčasne nebol predmet poistenia zaparkovaný v rozpore s pravidlami cestnej premávky.
- Poškodením káblov, hadíc, obkladov alebo izolačných materiálov na predmete poistenia spôsobených ohrozením alebo prehryznutím hlodavcami sa rozumujú škody na definovaných častiach predmetu poistenia spôsobené hlodavcami, a to bezprostredným ohrozením alebo prehryznutím.
- Zasklením vozidla sa rozumujú všetky z bezpečnostného skla vyrobené, zasklené plochy a svetelné zdroje na poistenom vozidle. Z tohto nebezpečia vzniká nárok na poistné plnenie, ak k poškodeniu alebo zničeniu zasklenia poisteného vozidla došlo v dôsledku zvonku pôsobiacej mechanickej sily.
- Vandalizmom sa v zmysle týchto podmienok poistenia rozumie úmyselné konanie tretej osoby smerujúce k mechanickej poškodeniu alebo zničeniu predmetu poistenia.
- Živelnou udalosťou sa pre účely tohto poistenia rozumujú:
 - požiar - oheň v podobe plameňa, ktorý sprevádza horenie a vznikol mimo určeného ohniska alebo tak, že ohnisko opustil a šíri sa vlastnou

silou. Požiarom však nie je žeravenie alebo tlenie s obmedzeným prístupom kyslíka, ako aj pôsobenie úžitkového ohňa a jeho tepla. Požiarom ďalej nie je pôsobenie tepla pri skrate v elektrickom vedení (zariadení), ak sa plameň vzniknutý skratom ďalej nerozšíril,

- výbuch - náhly ničivý prejav tlakovej sily spočívajúcej v rozpínavosti plynov alebo pár (veľmi rýchla chemická reakcia nestabilnej sústavy). Výbuchom však nie je prudké vyrovnanie podtlaku (implózia) ani aerodynamický tresk spôsobený prevádzkou lietadla. Pre účely týchto poistných podmienok nie je výbuchom reakcia v spaľovacom priestore motorov a iných zariadeniach, v ktorých sa energia výbuchu cieľavedome využíva,
 - záplava - vytvorenie súvislej vodnej plochy, ktorá bola spôsobená vystúpením podzemných vôd (stojacích alebo tečúcich) zo svojho koryta alebo atmosférickými zrážkami,
 - povodeň - zaplavenie väčších či menších územných celkov vodou, ktorá sa vyliala z brehov vodných tokov alebo nádrží alebo tieto brehy a hrádze pretrhla alebo bola spôsobená náhlým a neočakávaným zmenšením prietokového profilu koryta,
 - krupobitie - jav, pri ktorom kúsky ľadu rôzneho tvaru a veľkosti, váhy a hustoty vytvorené v atmosfére dopadajú na predmet poistenia a tým dochádza k jeho poškodeniu alebo zničeniu,
 - úder blesku - bezprostredný prechod blesku (atmosférického výboja) predmetom poistenia,
 - zosuv pôdy alebo snehu, zrútenie skál alebo zemín - zosuv pôdy alebo snehu, zrútenie skál alebo zemín vzniknuté pôsobením gravitácie zemského povrchu a vyvolané porušením dlhodobej rovnováhy, ku ktorej svahy zemského povrchu dospeli vývojom. Zosuvom pôdy však nie je klesanie zemského povrchu do centra Zeme v dôsledku pôsobenia prírodných síl alebo ľudskej činnosti,
 - zosuv alebo zrútenie lavín - jav, keď masa snehu alebo ľadu sa náhle po svahoch uvedie do pohybu a rúti sa do údolia,
 - pád stromov, stožiarov a iných predmetov - pohyb telesa, majúci znaky pádu s deštruktívnymi účinkami,
 - vichrica - pohyb vetra rýchlosťou 20,8 m/s a viac (75 km/h a viac). Ak nie je táto rýchlosť pre miesto škody zistená, musí poistený preukázať, že pohyb vzduchu spôsobil v okolí miesta poistnej udalosti aj iné škody na vozidlách alebo rovnako odolných iných veciach alebo, že škoda pri bezchybnom stave predmetu poistenia mohla vzniknúť iba v dôsledku vichrice,
 - zemetrasenie - zemetrasenie dosahujúce aspoň 5. stupeň medzinárodnej stupnice, udávajúcej makroseizmické účinky zemetrasenia (MCS).
15. Krádežou sa rozumie privlastnenie si predmetu poistenia treťou osobou proti vôli poisteného, pričom táto osoba prekoná prekážku alebo v poistnej zmluve dohodnuté zabezpečovacie zariadenia.
16. Lúpež je preukázateľné použitie násillia alebo hrozby bezprostredného násillia proti oprávnenému užívateľovi predmetu poistenia, pričom:
- k použitiu násillia alebo bezprostredného násillia musí dôjsť vždy pred zmocnením sa predmetu poistenia,
 - použitie násillia alebo hrozby násillia musí byť v čase vzniku škody skutočné a v čase zmocnenia sa poistenej veci musí trvať.
17. Činnosťou pracovného stroja sa rozumie činnosť predmetu poistenia, pri ktorej predmet poistenia vykonáva prácu, na ktorú bol vyrobený. (napr. sklápač, odhriňač snehu a pod.)
18. Lomi stroja na predmete poistenia sa primerane riadi všeobecnými poistnými podmienkami uvedenými na návrhu na uzatvorení poistnej zmluvy.
19. Zvláštnou výbavou vozidla v zmysle týchto podmienok poistenia sa rozumie výbava vozidla, ktorá je dodaná do vozidla nad rámec sériového prevedenia vozidla.
20. Batožinou prepravovanou vozidlom sa pre toto poistenie považujú veci osobnej potreby, t.j. šatstvo, bielizeň, obuv, bežné hygienické, kozmetické, zdravotné potreby, potraviny na cestu, bežné športové potreby a pod.
21. Špeciálnou batožinou prepravovanou vozidlom sa pre toto poistenie považujú veci nad rámec batožiny prepravovanej vozidlom, pričom ich poistenie je osobitne dohodnuté v návrhu na uzatvorení poistnej zmluvy a v poisťke.

22. Za imobilizér v zmysle týchto poistných podmienok sa považuje zabezpečovacie zariadenie, ktoré v prípade neoprávnenej manipulácie s vozidlom zabráni jeho naštartovaniu tým, že blokuje funkcie nevyhnutné k naštartovaniu.

23. Za elektronický zabezpečovací systém sa v zmysle týchto poistných podmienok považuje zabezpečovacie zariadenie montované priamo výrobcom vozidla alebo také, ktoré má všetky nasledovné funkcie:

- snímač pohybu vo vozidle,
- ochrana motorového priestoru a samostatného batožinového priestoru spínacím kontaktom,
- blokovanie štartovania motora alebo inej základnej funkcie automobilu v okamihu spustenia poplašného signálu,
- ochrana proti dekódovaniu ochranného systému s nikdy sa neopakujúcim kódom,
- zvuková signalizácia pri nežiadúcej manipulácii s motorovým vozidlom, prípadne kombinácia zvukovej a svetelnej signalizácie,
- sírna vybavená zálohovým zdrojom energie.

24. Za mechanické zabezpečovacie zariadenie sa v zmysle týchto poistných podmienok považuje homologované zariadenie, ktorým je vozidlo (s výnimkou motocyklov) dodatočne z vnútra mechanicky zabezpečené nad rámec dodaný výrobcom, a to napríklad zámkom volantu, pedálov, riadiacej páky montovanými do vozidla dodatočne oprávneným vodičom pri každom opustení vozidla (napr. Bullock).

25. Za mechanické zabezpečovacie zariadenie pevne spojené s karosériou vozidla sa v zmysle týchto poistných podmienok považuje homologované zariadenie, ktorým je vozidlo dodatočne z vnútra mechanicky zabezpečené nad rámec dodaný výrobcom, a to napríklad zámkom riadiacej páky a pod. dodatočne a trvale namontovaným vo vozidle (napr. Mul-T-Lock, Construct, Defend-Lock, Zeder).

26. Poistný produkt Auto & Volnosť KASKO (prípadne aj Super KASKO) zahŕňa poistnú ochranu predmetu poistenia voči nebezpečeniam uvedených v týchto poistných podmienkach, oddiel II – Poistenie materiálnej škody, článok 2 – Poistené nebezpečia, ods. 1, písm. a) až i) (ďalej aj základné poistenie).

27. Pravidlami cestnej premávky sa rozumie v čase poistnej udalosti platné a účinné predpisy, ako sú napr. ustanovenia Zákona č. 8/2009 Z.z. o cestnej premávke vrátane noviel a dodatkov.

Článok 6

Doplnkové poistenia

- Podmienkou na dojednanie doplnkového poistenia je dojednanie základného poistenia vozidla podľa oddielu II – Poistenie materiálnej škody, článok 5 – Definícia pojmov, ods. 26.
- Doplnkové poistenie zvláštnej výbavy
 - Predmetom poistenia je výbava vozidla, ktorá bola do vozidla dodaná nad rámec sériového prevedenia vozidla. (podľa definície v poistných podmienkach, oddiel II – Poistenie materiálnej škody, článok 5 – Definícia pojmov, ods. 19).
 - Poistnú sumu zvláštnej výbavy určí poisťník a doloží ju príslušnými dokladmi. Predmety zvláštnej výbavy, pre ktoré sa dojednálo poistenie musia byť rozpisané na návrhu poistnej zmluvy alebo v prílohe k návrhu poistnej zmluvy.
 - Výška poistného pri doplnkovom poistení zvláštnej výbavy sa určuje z poistnej hodnoty predmetov poistenia. Poistná hodnota predmetu poistenia sa rovná obstarávacej hodnote veci novej.
 - Pri doplnkovom poistení zvláštnej výbavy sa poistné plnenie poskytuje v časových cenách (technickej hodnote), resp. po odpočte percenta opotrebenia podľa nasledujúcej tabuľky č. 2.

Vek predmetu poistenia	Opotrebenie v percentách	Vek predmetu poistenia	Opotrebenie v percentách
0 až 6 mesiacov	0	37 až 48 mesiacov	40
7 až 12 mesiacov	10	49 až 60 mesiacov	50
13 až 18 mesiacov	15	61 až 72 mesiacov	60
19 až 24 mesiacov	20	73 až 84 mesiacov	70
25 až 36 mesiacov	30	85 a viac mesiacov	80

e) Pre doplnkové poistenie zvláštnej výbavy platí rovnaká výška spoluúčasti a tie isté podmienky uplatňovania spoluúčasti ako pri základnom poistení vozidla.

3. **Doplnkové poistenie batožiny a špeciálnej batožiny**
- a) Batožinou prepravovanou vozidlom sa pre toto poistenie považujú veci osobnej potreby, t.j. šatstvo, bielizeň, obuv, bežné hygienické, kozmetické, zdravotné potreby, potraviny na cestu, bežné športové potreby a pod. (podľa definície v oddieli II - Poistenie materiálnej škody, článok 5 - Definícia pojmov, ods. 20.).
- b) Špeciálnou batožinou prepravovanou vozidlom sa pre toto poistenie považujú veci nad rámec batožiny prepravovanej vozidlom, pričom ich poistenie je osobitne dohodnuté v návrhu na uzatvorenie poistnej zmluvy a v poisťke, (podľa definície v oddieli II - Poistenie materiálnej škody, článok 5 - Definícia pojmov, ods. 21.).
- c) Poistná suma pre doplnkové poistenie batožiny a poistné pre toto doplnkové poistenie je paušálne určená poisťiteľom.
- d) Poistnú sumu špeciálnej batožiny určí poisťník a doloží ju príslušnými dokladmi. Predmety špeciálnej batožiny, pre ktoré sa dojednalo poistenie musia byť rozpísané na návrhu poistnej zmluvy alebo v prílohe k návrhu poistnej zmluvy.
- e) Výška poistného pri poistení špeciálnej batožiny sa určuje z poistnej hodnoty predmetov poistenia. Poistná hodnota predmetu poistenia sa rovná obstarávacej hodnote veci novej.
- f) Pri doplnkovom poistení batožiny a špeciálnej batožiny sa poistné plnenie poskytuje v časových cenách (technickej hodnote), resp. po odpočte percenta opotrebenia podľa tabuľky č. 2.
- g) Pri doplnkovom poistení batožiny a špeciálnej batožiny prepravovanej vozidlom sa poistenie nevzťahuje na batožiny odcudzené z poisteného vozidla, ktorý bol v uzamknutej garáži, vo dvore, na mieste obvyklého parkovania (napr. pred domom, pred miestom prechodného ubytovania oprávneného vodiča, t.j. v prípadoch, keď mal možnosť uložiť batožinu na bezpečnejšie miesto).
- h) Z doplnkového poistenia batožiny a špeciálnej batožiny sú vylúčené: platné tuzemské i zahraničné bankovky, ceniny a bežné mince, žekové a vkladné knižky, platobné karty, šperky, drahé kovy, perly, drahokamy a predmety z nich vyrobené, veci zvláštnej kultúrnej a historickej hodnoty, umelecké diela a zbierky, písomnosti, plány, obchodné knihy a podobná dokumentácia, prototypy, predmety na výstavy.

4. Doplnkové poistenie osôb prepravovaných vozidlom

- a) Doplnkové poistenia pre prípad smrti v dôsledku havárie a trvalých následkov po havárii sa vzťahujú na nemenované osoby prepravované poisteným vozidlom. Tieto doplnkové poistenia sa riadia všeobecnými poistnými podmienkami pre úrazové poistenie.
- b) Pri doplnkovom poistení pre prípad smrti v dôsledku havárie a trvalých následkov po havárii je pre dojednanie poistenia rozhodujúci počet miest na sedenie uvedený v Osvedčení o evidencii (technickom preukaze) od vozidla a nie počet miest na státie, sedenie, ktorými vozidlo naozaj disponuje.
- c) Poisťiteľ neposkytne poistné plnenie za úrazy poistených, ktoré vznikli v súvislosti s prípravou jazd, vystupovaním a nastupovaním do vozidla, ako aj pri činnostiach spojených s nakladaním, vykladaním a manipuláciou s batožinou a nákladom na poistenom vozidle.
- d) Pri poistení pre prípad smrti v dôsledku havárie sa poistenie nevzťahuje na úrazy s následkom smrti:
- ktoré utrpeli osoby prepravované na mieste, ktoré nie je určené na prepravu osôb alebo boli prepravované v rozpore s pravidlami cestnej premávky,
 - ktoré utrpeli osoby pri pretekoch alebo súťažiach,
 - ku ktorým došlo v čase od odcudzenia do vrátenia predmetu poistenia,
 - ktoré vznikli z dôvodu samovraždy alebo úmyselného seba poškodenia, a ak smrť nastala:
 - neskôr ako rok po úraze vzniknutom vplyvom poistnej udalosti,
 - následkom zhoršenia choroby v dôsledku úrazu,
 - diagnostickým, liečebným a preventívnym zákrokom, ktorý nebol urobený za účelom liečenia následkov úrazu,
 - následkom infekčnej choroby, aj keď bola prenesená v súvislosti s úrazom.
- e) Ak bolo dojednané doplnkové poistenie osôb prepravovaných vozidlom, tak v prípade po-

istnej udalosti, pri ktorej bolo vo vozidle viac osôb ako je počet sedadiel uvedený v Osvedčení o evidencii (technickom preukaze), zníži poisťiteľ poistné plnenie každej poistenej alebo oprávnenej osobe v pomere počtu sedadiel k počtu prepravovaných osôb. Toto neplatí, ak bolo dojednané poistenie iba miesta vodiča.

f) Ak bolo dojednané doplnkové poistenie pre prípad smrti, doplnkové poistenie trvalých následkov, vypláti poisťiteľ poistné plnenie osobe určenej podľa § 817 Občianskeho zákonníka.

g) Doplnkové poistenie osôb prepravovaných vozidlom sa dojednáva bez spoluúčasti.

5. Doplnkové poistenie nákladov na zapožičanie náhradného vozidla

- a) Predmetom poistenia sú náklady na zapožičanie náhradného vozidla.
- b) Poistná suma pre doplnkové poistenie nákladov na zapožičanie náhradného vozidla a poistné pre toto doplnkové poistenie sú paušálne určené poisťiteľom.
- c) Pri poistení nákladov na zapožičanie náhradného vozidla má poistený nárok na úhradu týchto nákladov pri súčasnom splnení nasledovných podmienok:
- k poškodeniu vozidla došlo pri poistnej udalosti spôsobenej nebezpečím uvedeným v oddieli II - Poistenie materiálnej škody, článok 2 - Poistené nebezpečie, ods. 1, písm. a) až i), a z tejto poistnej udalosti aj bude poskytnuté poistné plnenie,
 - poistený zdokladuje zapožičanie vozidla daňovým dokladom vystaveným autoservisom alebo autopožičovníou, ktorí majú oprávnenie na predmet tejto podnikateľskej činnosti (toto neplatí, ak bolo poistenie dojednané zmluvným partnerom poisťiteľa podľa písm. d).
- d) V prípade, ak toto doplnkové poistenie bolo dojednané zmluvným partnerom poisťiteľa za zvýhodnených podmienok a táto skutočnosť je uvedená v návrhu poistnej zmluvy, potom ustanovenie ods. 5, písm. c), druhá odrazka tohto článku sa upravuje nasledovne: „poistený zdokladuje zapožičanie vozidla daňovým dokladom vystaveným zmluvným partnerom poisťiteľa, ktorý toto doplnkové poistenie dojednal“.
- e) Pri splnení podmienok uvedených v písm. c) d) uhradí poisťiteľ náklady za zapožičané vozidlo počas doby nevyhnutnej na opravu poisteného vozidla, maximálne však za 10 kalendárnych dní a maximálne vo výške, ktorá je uvedená v poistnej zmluve.
- f) Doplnkové poistenie nákladov na zapožičanie náhradného vozidla sa dojednáva bez spoluúčasti.

6. Doplnkové poistenie čelného skla

- a) Predmetom poistenia je čelné sklo vozidla.
- b) Poistná suma tohto doplnkového poistenia sa stanovuje tak, že musí zodpovedať výške min. spoluúčasti dojednanej pri základnom poistení vozidla. Ak si poisťník zvolil spoluúčasť, ktorej min. výška závisí od % výšky z poistnej sumy vozidla, potom sa poistná suma doplnkového poistenia čelného skla musí rovnať najbližšej vyššej sume podľa sadzovníka poisťiteľa.
- c) Z tohto doplnkového poistenia vzniká nárok na poistné plnenie, ak k poškodeniu alebo zničeniu čelného skla poisteného vozidla došlo v dôsledku zvonka pôsobiacich mechanických síl a právo na plnenie vzniká len vtedy, ak nedošlo súčasne aj k inému poškodeniu vozidla, za ktoré je poisťiteľ povinný plniť.
- d) Výška poistného plnenia zodpovedá primeraným nákladom na opravu podľa oddielu II - Poistenie materiálnej škody, článok 5 - Definícia pojmov, ods. 5.
- e) V prípade, ak dôjde k plneniu z tohto doplnkového poistenia, potom poistený stráca nárok na poistné plnenie zo základného poistenia vozidla.
- f) Poistenie sa dojednáva bez spoluúčasti na vzniknuté škody.

7. Doplnkové poistenie pracovného stroja

- a) Dojednaním tohto doplnkového poistenia sa poistná ochrana rozširuje aj na nebezpečie uvedené v oddieli II - Poistenie materiálnej škody, článok 2 - Poistené nebezpečie, ods. 1, písm. j).
- b) Z tohto doplnkového poistenia vzniká nárok na poistné plnenie, ak k poškodeniu alebo zničeniu predmetu poistenia (vozidla alebo jeho časti) došlo pri práci, pričom v platnosti ostávajú všetky ostatné výluky uvedené v poistných podmienkach.
- c) V prípade dojednania tohto doplnkového poistenia sa neuplatňuje výluka podľa oddielu II

- Poistenie materiálnej škody, článok 2 - Poistené nebezpečie, ods. 2, písm. a).

d) Pre doplnkové poistenie pracovného stroja platí rovnaký rozsah poistného plnenia, rovnaká výška spoluúčasti a tie isté podmienky uplatňovania spoluúčasti, ako aj vplyvu na ukončenie bezškodovej doby ako pri základnom poistení vozidla.

8. Doplnkové poistenie lomu stroja

- a) Dojednaním tohto doplnkového poistenia sa poistná ochrana rozširuje aj na nebezpečie uvedené v oddieli II - Poistenie materiálnej škody, článok 2 - Poistené nebezpečie, ods. 1, písm. k).
- b) Týmto doplnkovým poistením sa rozsah poistnej ochrany predmetu poistenia rozširuje o nebezpečie lomu stroja a elektroniky. Z tohto doplnkového poistenia vzniká nárok na poistné plnenie, ak došlo k poškodeniu alebo zničeniu predmetu poistenia (vozidla alebo jeho časti), pričom pre poistenie sa primerane uplatňujú všeobecné poistné podmienky pre poistenie strojov a následného prerušenia prevádzky alebo Všeobecné poistné podmienky pre poistenie elektronických zariadení a následného prerušenia prevádzky alebo iné zmluvné dojednania uvedené v návrhu poistnej zmluvy, pričom súčasne platí, že nedošlo k poistnému plneniu zo základného poistenia vozidla.
- c) Pri tomto doplnkovom poistení má poistený nárok na poistné plnenie pri súčasnom splnení nasledovných podmienok (ak nebolo dohodnuté inak):
- k poškodeniu došlo podľa podmienok uvedených v písm. b),
 - poistený preukáže, že poistené vozidlo, (resp. jeho zvláštna výbava) absolvovalo v autorizovanom servise všetky výrobcov predpísané prehliadky, kontroly, inšpekcie,
 - v čase poistnej udalosti nebolo poistené vozidlo staršie ako 6 rokov od dátumu 1. registrácie,
 - v čase poistnej udalosti nemalo poistené vozidlo najazdených viac ako 160 000 km,
 - poistený predloží faktúru za opravu poisteného vozidla (ak nebolo dohodnuté inak).
- d) Pri poistnej udalosti z tohto doplnkového poistenia je poisťiteľ oprávnený poistenému určiť opravu poisteného vozidla.
- e) Pre doplnkové poistenie lomu stroja platí rovnaký rozsah poistného plnenia, rovnaká výška spoluúčasti a tie isté podmienky uplatňovania spoluúčasti, ako aj vplyvu na ukončenie bezškodovej doby ako pri základnom poistení vozidla.

9. Doplnkové poistenie nákladov spojených s vyprostením alebo odťahom poisteného vozidla

- a) Predmetom poistenia sú náklady na vyprostenie alebo odťah poisteného vozidla po poistnej udalosti.
- b) Poistná suma pre doplnkové poistenie nákladov spojených s vyprostením a odťahom poisteného vozidla a poistné pre toto doplnkové poistenie sú paušálne určené poisťiteľom.
- c) Pri poistení nákladov spojených s vyprostením alebo odťahom poisteného vozidla má poistený nárok na úhradu týchto nákladov pri súčasnom splnení nasledovných podmienok:
- k poškodeniu vozidla došlo pri poistnej udalosti spôsobenej nebezpečím uvedeným v oddieli II - Poistenie materiálnej škody, článok 2 - Poistené nebezpečie, ods. 1, písm. a) až i), a z tejto poistnej udalosti aj bude poskytnuté poistné plnenie,
 - poistený zdokladuje vynaložené náklady daňovým dokladom vystaveným podnikateľským subjektom, ktorý má oprávnenie na predmet tejto podnikateľskej činnosti, pričom výška týchto nákladov musí byť primeraná a musí zodpovedať obvyklé ceny za obdobné výkony pre danú oblasť.
- d) Pri splnení podmienok uvedených v písm. c) uhradí poisťiteľ náklady spojené s vyprostením alebo odťahom poisteného vozidla, maximálne však do výšky, ktorá je uvedená v poistnej zmluve.
- e) Doplnkové poistenie nákladov spojených s vyprostením alebo odťahom poisteného vozidla sa dojednáva bez spoluúčasti.

Tieto poistné podmienky nadobúdajú účinnosť 1. 10. 2010.

Príloha č. 3 k Poistnej zmluve – havarijné poistenie KASKO č. 2117006640
Sadzby ročného poistného

Predmet poistenia	Počet vozidiel	Obstarávacia cena	Ročná sadzba v % z obstarávacej ceny	Ročné poistné v eur bez DPH
Osobné vozidlá poistené na území SR	344	4 497 920,36	0,66416	29 873,44
Osobné vozidlá poistené na území SR aj v EÚ (Škoda Superb, Mercedes Benz Vito a Citroen C4)	30	767 964,76	0,7025	5 394,96
Havarijné poistenie	374	5 265 885,12	0,66976	35 368,40
SPOLU				